
Distanz: 8 km

SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Kat Nat. Verein Pace StNr.

Frauen
1. 37:34,0 AEBI Céline (96), Utzenstorf W 16 LV Langenthal 4:41 10
2. 37:48,4 EGGER Nicole (85), Langenthal W 35 LV Langenthal 4:43 120
3. 37:52,1 BURCH Selina Noemi (97), Giswil W 16 LA Nidwalden/Achermann Sport 4:44 77
3. 37:52,1 WYDER Judith (88), Kehrsatz W 35 ST Bern 4:44 514
5. 38:28,3 LIACI Oria (01), Martigny W 16 CABV Martigny 4:48 274
6. 39:06,5 REBSAMEN Pascale (93), Wallisellen W 16 TG Hütten 4:53 360
7. 39:21,9 STUTZ Flavia (96), Luzern W 16 LR Gettnau 4:55 454
8. 39:45,8 EGGENSCHWILER Petra (88), Oberdorf W 35 TV Welschenrohr 4:58 119
9. 39:51,8 LINA Miglar (88), Wallisellen W 35 TG Hütten 4:58 275
10. 40:13,2 RÜEGG Selina (98), Seewis W 16 Dynafit 5:01 377
11. 40:26,1 SCHENK Shelly (00), Wigoltingen W 16 LC Frauenfeld 5:03 392
12. 40:34,4 HAUSWIRTH Sabine (87), Belp W 35 STB 5:04 191
13. 40:48,5 SCHERLING Aina (05), Guttannen W 16 TV Meiringen/ LGWiligen 5:06 395
14. 41:23,2 GROSS Lilly (93), Richterswil W 16 TG Hütten 5:10 173
15. 41:54,6 BOCCHINO Laura (02), Grône W 16 Salomon CH 5:14 53
16. 42:03,0 MEISSNER Josephine (96), Rodersdorf W 16 5:15 306
17. 42:15,5 GAUTHIER Romane (98), Le Noirmont W 16 Hof's coaching & GSFM 5:16 161
18. 42:55,4 CHÉTELAT Sofia (04), Vicques W 16 FSG Courroux 5:21 90
19. 43:21,6 GOBIET Melanie (81), Troistorrents W 40 5:25 167
20. 43:24,4 RAMUZ Chloé (05), Charrat W 16 CABV Martigny 5:25 358
21. 43:25,7 COMBREMONT Severine (86), Cheiry W 35 CABroyard 5:25 98
22. 43:25,7 CHRISTINET Fanny (04), Reverolle W 16 5:25 94
23. 43:30,6 BOSI Atena (76), Portalban W 45 CABroyard 5:26 57
24. 43:32,3 VILLIGER Nina (04), Auw W 16 TV Cham 1884 5:26 476
25. 43:38,7 SCHERLING Sina (03), Guttannen W 16 STB Leichtathletik 5:27 396
26. 43:48,0 KÜNZLE Constantina (89), Dörflingen W 35 Leichtathletik Club Schaffhausen 5:28 256
27. 43:48,0 SJÖBERG Moa (00), Zürich W 16 5:28 429
28. 44:15,9 NYFELER Siri (99), Bern W 16 STB 5:31 334
29. 44:24,9 LOVIS Méline (93), Courtételle W 16 GST 5:33 281
30. 44:26,8 ZIMMERMANN Carla (91), Hägendorf W 16 5:33 525
31. 44:43,5 WITSCHI Vera (99), Solothurn W 16 TriMeca Performance Team 5:35 506
32. 44:44,3 PAPE JUILLARD Chantal (71), Damvant W 50 FSG ALLE 5:35 344
33. 45:00,5 BRUNNER Ursina (05), Oberdorf W 16 LA Nidwalden 5:37 65
34. 45:02,8 RUEGGE Tabea (83), Urtenen Schönbühl W 40 Team Mizuno 5:37 378
35. 45:21,2 MEILI Claudia (78), Schmerikon W 45 SC Diemberg / smrun 5:40 304
36. 45:25,8 HANNESEN Nafissa (73), Marly W 50 CA Marly / sm run 5:40 188
37. 45:36,4 ROTH Selina (03), Sonvilier W 16 Biel/Bienne Athletics 5:42 370
38. 45:43,0 ZAUGG Rosmarie (89), Solothurn W 35 Megajoule 5:42 521
39. 46:05,1 HAUSS Melanie (82), Lostorf W 40 LZ Lostorf 5:45 190
40. 46:08,0 KENEL Silvia (76), Walchwil W 45 5:46 242
41. 46:08,0 BAUMGARTNER Leonie (01), Mirchel W 16 5:46 550
42. 46:11,2 HOLDEREGGER Yvonne (83), Olten W 40 5:46 209
43. 46:46,2 MEYER Marianne (93), Solothurn W 16 Trimeca 5:50 313
44. 47:10,7 RHYNER Anja (81), Münsingen W 40 TV Länggasse 5:53 365

35. Tüfelsschlucht-Berglauf + Berglauf SM2024 vom 26.04.2024
Rangliste SM Overall

Datum Zeit: 28.04.2024 17:54:38 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf

Seite 1 von 11



SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Kat Nat. Verein Pace StNr.
45. 47:51,9 GIANOCCA Matilde (98), 8302 Kloten W 16 5:58 586
46. 48:03,8 KISKER Salome (85), Olten W 35 6:00 246
47. 48:13,4 HEGI Barbara (77), Balsthal W 45 6:01 194
48. 48:24,8 BUHOLZER Silvia (72), Schwarzenberg LU W 50 smrun,  Skiclub Horw 6:03 72
49. 48:29,3 HELDNER Christine (79), Wünnewil W 45 LAT Sense 6:03 199
50. 48:39,0 LÜTHI Jasmin (93), Bellach W 16 6:04 285
51. 49:05,7 BUCHER Jolanda (87), Solothurn Schweiz W 35 TriMeca Performance Team 6:08 561
52. 49:13,4 AMIET Tanja (76), Luterbach W 45 6:09 538
53. 49:42,6 GALMARINI Nadja (81), Flumental W 40 trail-maniacs 6:12 646
54. 49:58,8 TISSIÈRES Clémence (06), Champéry W 16 CABV Martigny 6:14 461
55. 50:04,9 KIENER Silvia (82), Wattenwil W 40 Lauftreff Thun 6:15 244
56. 50:19,6 OBI Bianca (85), 0berbipp W 35 6:17 599
57. 50:22,7 COUTAZ Corinne (76), Ostermundigen W 45 6:17 102
58. 50:24,2 WYSS Andrea (77), Trimbach W 45 Trimbach united 6:18 557
59. 50:24,8 RÜETSCHLI Jasmin Naomi (83), Lüterkofen W 40 6:18 379
60. 50:31,0 PFEIFFER Monika (65), Feldbrunnen W 55 Mizuno Team 6:18 349
61. 51:06,3 FRICKER Karin (75), Kappel W 45 6:23 144
62. 51:30,6 AMMANN Daniela (76), 6208 Oberkirch W 45 6:26 16
63. 51:30,6 SCHLEUNIGER Nicole (79), Luzern W 45 6:26 401
64. 51:37,4 FINK Andrea (99), Welschenrohr W 16 Tv Welschenrohr 6:27 129
65. 51:42,0 KAISER Tabea (01), Starrkirch-Wil W 16 6:27 235
66. 51:45,1 WYSS Madleina (96), Olten W 16 6:28 515
67. 51:47,1 GIESEN Athene (85), Zuerich W 35 6:28 559
68. 51:49,2 TRABA MARTINEZ Fatima (66), Fribourg W 55 Lat Sense 6:28 464
69. 51:49,4 FURRER Regula (82), Reinach W 40 6:28 151
70. 51:52,3 DIEMAND Andrea (94), Allschwil W 16 6:29 111
71. 51:56,8 CASTELLI Carla (07), Ziefen W 16 OLV Baselland 6:29 86
72. 52:02,0 FUHR Annika Margarete (95), Solothurn W 16 6:30 148
73. 52:04,4 SCHAFER Daniela (81), Alterswil W 40 LAT Sense 6:30 386
74. 52:07,1 HUG Monica (57), Hombrechtikon W 65 LC Meilen / smrun 6:30 214
75. 52:11,7 SCHNELLMANN Katrin (80), 8155 Niederhasli W 40 LADIES TRI Team 6:31 587
76. 52:20,6 RUIZ Daniela (72), Luzern W 50 6:32 380
77. 52:21,8 SCHENK Susanne (66), Roggwil W 55 LV Langenthal 6:32 543
78. 52:40,3 WETTER Anita (63), Uetikon am See W 60 6:35 500
79. 52:44,3 COULIN Claudia (87), Olten W 35 6:35 101
80. 52:45,9 SPAAR Vera (96), Basel W 16 Basel Running Clun 6:35 432
81. 53:20,7 BÄCHLER Andrea (73), Untersiggenthal W 50 Fit4Life 6:40 25
82. 53:31,5 MEIER Milène (97), Muttenz W 16 6:41 302
83. 53:34,1 SALLIN Marianne (63), Villars S/Glâne W 60 LAT Sense  / SM Run 6:41 383
84. 53:37,2 BUNDELI Cornelia (79), Ligerz W 45 6:42 75
85. 53:44,3 BUOB BUCHER Priska (62), Luzern W 60 SMRUN/Tertianum Residenz/WeRun/Skin fit 6:43 76
86. 53:49,0 MÜLLER Trudi (64), Obfelden W 60 6:43 325
87. 53:51,8 GRIMM Sarah (98), Solothurn W 16 LG TV Selzach 6:43 170
88. 53:52,6 BÜHLMANN Catharina (90), Basel W 16 6:44 71
89. 53:57,9 KOFMEL Lea (94), Zürich W 16 6:44 251
90. 53:59,3 CLARK Joan (72), Therwil W 50 Laufbewegung BL 6:44 97
91. 54:16,5 EKDAHL Malin (87), Aarau W 35 smrun 6:47 121
92. 54:39,2 KELLERHALS Luzia (74), Niederbipp W 50 LG Niederbipp 6:49 240
93. 54:48,0 AEBISCHER-STEINER Barbara (65), Attalens W 55 6:51 11
94. 54:48,0 HÜGLI Anita (77), Winznau W 45 LG Niederamt 6:51 216
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SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Kat Nat. Verein Pace StNr.
95. 55:03,3 WENGER Cornelia (79), Obfelsen W 45 Ladies Tri Team 6:52 496
96. 55:19,5 GOTTESMAN Sabina (89), Solothurn W 35 6:54 168
97. 55:34,9 HINTERBERGER Katja (73), Gelterkinden W 50 6:56 204
98. 55:57,8 NYDEGGER Regina (82), Düdingen W 40 LAT Sense 6:59 333
99. 56:00,3 VOERSTE Lucy (88), Luzern W 35 7:00 478
100. 56:01,4 STOLZ Angela (92), Olten W 16 7:00 447
101. 56:19,8 KÜHNI Monika (65), Bützberg W 55 LVL 7:02 583
102. 56:44,3 JUTZI Anja (82), Langendorf W 40 Langendorf 7:05 233
103. 56:46,4 BENTZ Rachel (76), Langendorf W 45 7:05 38
104. 56:50,2 MERZ Beate (64), Lostorf W 60 smrun  / LG Niederamt 7:06 308
105. 56:51,9 KÜNZLI Nadja (81), Rombach W 40 LG Niederamt 7:06 257
106. 56:54,7 HEIRI Andrea (94), Olten W 16 Just for Run 7:06 197
107. 56:59,4 SCHLUP Züheyla (85), Bellach W 35 7:07 402
108. 57:02,3 WALTHERT Cornelia (74), Niederönz W 50 LG Niederbipp 7:07 491
109. 57:19,9 BIASOLO MK Nathalie (65), Zurich W 55 LSG olten 1 7:09 46
110. 57:20,6 VITELLI Gisela (79), LAN W 45 7:10 477
111. 57:26,3 WERFELI Sonja (81), Safenwil W 40 7:10 499
112. 57:29,8 FORSTER Sibylle (77), Niederbipp W 45 LG Niederbipp 7:11 137
113. 57:31,5 ANDERSEN JAGGI Susanne (62), Muri b. Bern W 60 7:11 20
114. 57:31,9 GRIMM Veronika (53), Däniken W 70 LG Niederamt 7:11 171
115. 57:32,7 GAJIC Stefica (48), Eggenwil W 75 SMRUN, LR Wohlen 7:11 156
116. 57:41,8 STUBER Anna (96), Solothurn W 16 7:12 452
117. 57:43,5 HAUTMANN Andrea (79), Benken W 45 SC Diemberg/ smrun 7:12 192
118. 57:47,0 GARDONI Bénédicte (67), Marly W 55 CA portugais fribourg/ sm run 7:13 158
119. 57:52,4 SCHWEIZER Sandra (87), Olten W 35 7:14 425
120. 57:59,2 NANZER Lilian (72), Trimbach W 50 7:14 328
121. 58:00,8 WOLF Jacqueline (79), Riedholz W 45 Laufgruppe Solothurn 7:15 508
122. 58:19,8 LUGINBÜHL Madeleine (80), Oberbipp W 40 Lauftreff Wangen an der Aare 7:17 282
123. 59:02,5 PROBST Daniela (92), Kestenholz W 16 7:22 354
124. 59:03,0 CASTELLI Michelle (77), Ziefen W 45 7:22 88
125. 59:37,5 SIGRIST Jeannette (76), Rodersdorf W 45 Verein Landlauf Rodersdorf 7:27 428
126. 59:42,6 STAFFELBACH Barbara (93), Nebikon W 16 7:27 435
127. 59:45,3 JUNKER Doris (71), Rüfenacht BE W 50 smrun 7:28 232
128. 59:49,7 NOWAK Svenja (99), Trimbach W 16 7:28 332
129. 59:59,4 NIGGLI Hedi (56), Niederbipp W 65 7:29 331
130. 1:00:08,5 KISSLING-MARTIN Denise (78), Starrkirch-Wil W 45 LG Niederant 7:31 247
131. 1:00:13,8 MATTER Helene (66), Utzenstorf W 55 7:31 298
132. 1:00:29,8 SCHOCH Anita (83), Winznau W 40 LG Niederamt 7:33 416
133. 1:01:03,0 BORER Elsbeth (52), Kerns W 70 smrun 7:37 55
134. 1:01:47,7 ERNST Kim (96), Wetzikon W 16 7:43 125
135. 1:01:51,0 DIETSCHI Nicole (71), Kestenholz W 50 7:43 112
136. 1:02:00,4 KUHN Maria (68), Lotzwil W 55 LV Langenthal 7:45 544
137. 1:02:05,0 BRUNNER Susanne (65), Luterbach W 55 7:45 64
138. 1:02:05,8 BOLIS Carla (59), Camorino W 65 RC Bellinzona 7:45 54
139. 1:02:08,9 ALTHAUS Johanna (59), Langenthal W 65 LVLangenthal / Turbo-Schnägge 7:46 14
140. 1:02:09,5 WIESEMANN Claudia (83), Langendorf W 40 Laufträff Solothurn 7:46 504
141. 1:02:26,5 MARTI Fabienne (98), Solothurn W 16 Laufträff Solothurn 7:48 294
142. 1:02:28,5 MÄRCHY Judith (60), Baar W 60 Luger Lary Trey 7:48 570
143. 1:02:36,5 BAER Ursula (67), Hägendorf W 55 smrun 7:49 28
144. 1:02:57,9 ACKERMANN Chrigi (91), Mümliswil W 16 7:52 5
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145. 1:03:39,7 SURI Margrit (56), Liestal W 65 7:57 455
146. 1:03:45,3 SOLDINI Maria (52), Canobbio W 70 smrun/RC Bellinzona 7:58 431
147. 1:04:03,6 STEINER Linda (78), Solothurn W 45 Laufträff Solothurn 8:00 443
148. 1:04:15,4 KOHLER Susi (64), Künten W 60 LR Wohlen 8:01 252
149. 1:04:18,6 BÄR Janine (74), Rothrist W 50 LSV Rothrist 8:02 29
150. 1:04:31,8 GELDEARD Lynsey (78), Basel W 45 8:03 645
151. 1:05:00,1 SCHMID Sidonia (58), Oberönz W 65 8:07 408
152. 1:05:24,7 SCHENKEL-GROS Bernadette (63), Therwil W 60 Laufbewegung BL 8:10 393
153. 1:06:11,9 ILLI Liselotte (50), 8303 Bassersdorf W 70 smrun, LSV Kloten Bassersdorf 8:16 572
154. 1:06:19,6 BASCHUNG Regina (58), Hinterkappelen W 65 Laufgruppe Wohlensee 8:17 32
155. 1:06:28,1 BLATTNER Esther (69), Kestenholz W 55 LSG Olten 8:18 51
156. 1:06:28,8 GEHRI Monika (66), Biel W 55 Swiss Marathonis Runner Team 8:18 162
157. 1:06:35,6 LANGLOTZ Jutta (65), Rheinfelden W 55 8:19 263
158. 1:07:11,0 STRUB Silvia (70), Obergösgen W 50 LG Niederamt 8:23 558
159. 1:07:16,3 HILLER Tanja (72), Bern W 50 8:24 203
160. 1:07:44,4 MORINA Fahrije (86), Dompierre W 35 8:28 319
161. 1:09:15,3 CROTTI Romana (57), Cama W 65 SM RUN  / RC Bellinzona 8:39 103
162. 1:09:44,8 JEKER Andrea (74), Laupersdorf W 50 8:43 228
163. 1:09:58,7 FROMMENWILER Debora (88), Hägendorf W 35 8:44 147
164. 1:10:16,9 MOOSER Jara (93), Niederbipp W 16 8:47 317
165. 1:11:42,0 FROMMENWILER Barbara (62), Weissenburg W 60 8:57 146
166. 1:14:09,6 TAN Siew (46), Dietikon W 75 smrun 9:16 457
167. 1:15:59,9 SCHEUSS Evelyne (55), Däniken W 65 LG Niederamt / smrun 9:29 397
168. 1:19:52,3 SCHÄR Gabriela (79), Bolken W 45 Laufträff Solothurn 9:59 390
Männer
1. 31:46,6 SCHMID Jonathan (92), Adelboden M 16 Team Merrell/Saucony 3:58 404
2. 31:52,1 PRALONG Candide (90), Martigny M 16 CABV Martigny 3:59 353
3. 32:01,4 SOLDINI Jonas (00), Corpataux M 16 CA Rosé / Team Salomon 4:00 430
4. 32:16,1 AEBERSOLD Fabian (00), Brügg M 16 Brügg 4:02 9
5. 32:31,0 BERGER Loïc (06), Cormondrèche M 16 CEP 4:03 40
6. 32:40,1 BÜHRER Matthieu (06), Villars-sur-Glâne M 16 CA Fribourg 4:05 73
7. 32:57,4 WANNER Nathan (02), Renens M 16 CA Sion 4:07 492
8. 33:07,8 SCHNIDER Lars (03), Lohn-Ammannsegg M 16 STB 4:08 413
9. 33:14,2 FURER Jerome (97), Spiez M 16 LV Thun 4:09 149
10. 33:28,6 CHUAT Arthur (99), Hauterive M 16 4:11 96
11. 33:31,2 LEBOEUF François (85), Aigle M 35 CABV Martigny 4:11 264
12. 33:39,6 DÉNERVAUD Rémy (96), Les Sciernes M 16 Team HOKA 4:12 108
13. 33:51,8 LEU Christian (94), Detligen M 16 TV Aarberg 4:13 272
14. 33:57,0 HUNT Jérémy (92), Cornol M 16 Team Scott Suisse 4:14 218
15. 34:00,4 OESCHGER Lars (07), Muhen M 16 BTV Aarau Athletics 4:15 338
16. 34:03,1 COSTA Cesar (76), Martigny M 45 CCRunning Saxon 4:15 100
17. 34:14,9 MATHYS Christian (87), Oberdorf M 35 Biel/Bienne Athletics 4:16 297
18. 34:19,6 CAMESI Fiorillo (05), Menzonio M 16 4:17 83
19. 34:22,3 PELLOUCHOUD Maxime (03), Leytron M 16 BCVS MOUNT SALOMON TEAM 4:17 346
20. 34:23,3 CHUARD Valentin (92), Curtilles M 16 NCS / CAB 4:17 95
21. 34:25,0 HAGGER Nicola (99), Boppelsen M 16 LC Regensdorf 4:18 185
22. 34:26,4 PETER Markus (84), Steffisburg M 40 LV Thun 4:18 347
23. 34:33,9 WENK Stephan (82), Bertschion M 40 TV Oerlikon / Scott Sports 4:19 497
24. 34:55,0 KIPFMÜLLER Nicolas (95), Chamby M 16 BCVS Mount Salomon 4:21 245
25. 34:58,6 LEHMANN Cédric (95), Liebefeld M 16 STB Leichtathletik / SCOTT 4:22 265
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26. 35:02,1 STUCKHARDT Philipp (91), Bad Hersfeld M 16 SSC Hanau Rodenbach 4:22 532
27. 35:15,4 DE GROOT Daan (91), Lausen M 16 Hellas Triathlon Utrecht 4:24 105
28. 35:31,1 MARTI Mickael (04), Sonceboz M 16 Team Trilogie Sport Belfaux 4:26 296
29. 35:43,2 SCHILTER Thomas (90), Rothenthurm M 16 4:27 399
30. 35:50,1 RAMUZ Pierre-André (78), Charrat M 45 CABV Martigny 4:28 359
31. 36:04,5 LANG Baptiste (05), Grimisuat M 16 BCVS Mount Asics Team 4:30 262
32. 36:10,4 KAISER Marius (99), Starrkirch-Wil M 16 4:31 234
33. 36:11,2 JENZER Urs (70), Frutigen M 50 Raiffeisenbank Frutigland / Mentigslüfer 4:31 229
34. 36:12,3 ZANGGER Ivo (93), Bern M 16 STB 4:31 518
35. 36:19,3 VAN DER ZON Peter (91), Luzern M 16 HOKA 4:32 475
36. 36:20,9 FISCHER Christian (73), Aarberg M 50 LCA Bärn 4:32 131
37. 36:21,1 NACHT Daniel (93), Toffen M 16 LCA Bärn 4:32 327
38. 36:49,7 WÜST Finn (08), Root M 16 LR Ebikon 4:36 510
39. 37:07,6 ROTZETTER Marc (00), Rechthalten M 16 Athletic Team Rechthalten 4:38 372
40. 37:19,8 REGAD Kenzo (03), Challex M 16 4:39 361
41. 37:27,5 MOULIN Xavier (79), Martigny M 45 CABV Martigny 4:40 322
42. 37:39,8 OLIVA Jonas (06), Motto-Blenio M 16 GAB Bellinzona 4:42 339
43. 38:14,5 LORICK Buclin (06), Basins M 16 Dynafit 4:46 279
44. 38:25,7 MUOTH Dominik (80), Oberentfelden M 40 4:48 326
45. 38:43,1 KLAUS Marcel (76), Rickenbach SO M 45 Tri Club Aarau 4:50 540
46. 38:46,1 ALCALA Adria (91), Langenthal M 16 LV Langenthal 4:50 12
47. 38:47,6 KAUFMANN Roger (74), Uster M 50 LC Uster 4:50 238
48. 38:54,7 BÜCHELI Lionel (87), Reinach M 35 4:51 66
49. 38:55,7 ZAUGG Markus (87), Madiswil M 35 Laufgruppe Madis 4:51 520
50. 39:05,7 MORGENTHALER Joël (94), Waltenschwil M 16 LC Regensdorf 4:53 318
51. 39:09,1 MAROCCHI Jordi (85), Oberdorf SO M 35 4:53 293
52. 39:23,7 GYGAX Sebastian (95), Wabern M 16 STB Leichtathletik 4:55 180
53. 39:27,2 ACHERMANN Matthias (79), Champéry M 45 CABV Martigny 4:55 4
54. 39:37,8 WÜTHRICH Timo (03), Lupsingen M 16 SC Liestal 4:57 512
55. 39:39,2 HILLE Andreas (75), Reinach M 45 4:57 202
56. 39:47,8 SHIRZAY Elias Matullan (05), Bern M 16 4:58 554
57. 39:54,3 GING Stefan (91), Strengelbach M 16 4:59 580
58. 39:56,0 MESSERLI Rolf (67), Oberstocken M 55 LSV Uetendorf 4:59 309
59. 39:59,3 ANDEREGG Yves (72), Würenlos M 50 TV Würenlos/smrun 4:59 19
60. 40:15,1 CHRISTEN Isidor (66), Buchrain M 55 LR Gettnau 5:01 93
61. 40:18,3 WISS Pascal (79), Hägendorf M 45 5:02 569
62. 40:20,4 SCHNEEBERGER Ronny (00), Solothurn M 16 TVW 5:02 410
63. 40:21,9 CADUFF Ursin (81), Gerlafingen M 40 5:02 82
64. 40:33,6 HUNGERBÜHLER Samuel (85), Möhlin M 35 5:04 539
65. 40:39,1 CHENAL Raphaël (74), Saint-Brais M 50 GS Tabeillon 5:04 89
66. 40:45,4 BUCHS Daniel (84), Wimmis M 40 5:05 68
67. 40:56,3 FROIDEVAUX Joel (88), Tavannes M 35 GS Malleray-Bévilard 5:07 560
68. 41:07,1 FURRER Livio (00), Hägendorf M 16 5:08 150
69. 41:08,0 RITTER Toni (75), Kappel M 45 5:08 592
70. 41:10,6 BICHSEL Benjamin (93), Zürich M 16 5:08 47
71. 41:17,7 SCHALLER Jürg (79), Solothurn M 45 LG Niederbipp 5:09 388
72. 41:23,1 AMMETER Stefan (69), Lengnau BE M 55 5:10 565
73. 41:28,5 LEIBUNDGUT Fritz (65), Spiez M 55 All Blacks Thun 5:11 266
74. 41:49,1 APPIUS Aeneas (60), Gross M 60 smrun 5:13 22
75. 41:53,0 SPREITER Patric (79), Rüfenacht BE M 45 Giant 5:14 434
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76. 41:56,1 OPPLIGER Patrice (77), Schüpfen M 45 5:14 341
77. 42:00,6 BERNARDI Tazio (93), Zollikofen M 16 STB Leichtathletik 5:15 42
78. 42:01,6 LÜSCHER Stefan (79), Ried b. Kerzers M 45 5:15 283
79. 42:02,3 OEGGERLI Philipp (92), Olten SO M 16 5:15 581
80. 42:06,6 SCHMID Carlo (63), Bassersdorf M 60 RahnBodmerExpress 5:15 403
81. 42:09,8 BESSARD Vincent (77), Leytron M 45 CABV Martigny 5:16 44
82. 42:09,9 BIRRER Simon (94), Murgenthal M 16 5:16 49
83. 42:23,1 SCHÖNHOLZER Kurt (72), Wattenwil M 50 STB Running/smrun 5:17 417
84. 42:30,0 BOSSHART Sven (95), Kappel M 16 5:18 59
85. 42:39,2 MATTHEY Grégory (78), Tavannes M 45 GSMB 5:19 299
86. 42:44,7 DUSS Simon (87), Sempach M 35 5:20 115
87. 42:53,6 KOHLER Marc (91), Hägendorf M 16 Bike Club Olten 5:21 578
88. 42:55,0 PORTMANN Peter (82), St. Moritz M 40 5:21 352
89. 43:00,4 HAGENBUCH Daniel (71), Niederrohrdorf M 50 5:22 184
90. 43:02,3 FANKHAUSER Roman (75), Villnachern M 45 Renés Veloshop Holderbank 5:22 127
91. 43:06,5 HUBERT Alexandre (74), Martigny M 50 CABV Martigny 5:23 213
92. 43:09,4 MOOS Stany (64), Chaux-de-Fonds, La M 60 ES Ayent-Anzere 5:23 533
93. 43:10,2 MEYER Achim (89), Oftringen M 35 5:23 311
94. 43:13,9 KELLERHALS Martin (70), Niederbipp M 50 LG Niederbipp 5:24 241
95. 43:15,0 MEIER Tobias (81), Balsthal M 40 TV Welschenrohr 5:24 303
96. 43:31,8 MANGARELLI Luciano (82), Aarburg M 40 5:26 591
97. 43:35,7 STRASSER Stefan (99), Wädenswil M 16 5:26 449
98. 43:48,1 MOSER Kurt (64), Schafisheim M 60 Laufgruppe Fricktal 5:28 321
99. 44:00,1 RUDOLF VON ROHR Jan (97), Solothurn M 16 5:30 375
100. 44:05,6 BUSS Damian (90), Olten M 16 GC Züri 5:30 636
101. 44:07,6 ROUÈCHE Stéphane (68), Marin M 55 Performance Running 5:30 373
102. 44:12,2 LÜTHI Oliver (73), Schmitten M 50 LAT Sense 5:31 287
103. 44:32,5 HABEGGER Manuel (74), Winznau M 50 LG Niederamt 5:34 182
104. 44:36,1 KARLOVSKY Mike (96), Hägendorf M 16 5:34 236
105. 44:48,3 ZELLWEGER Patrick (94), Olten M 16 Just for Run 5:36 522
106. 44:56,9 WYSS Sascha (72), Trimbach M 50 5:37 556
107. 45:07,6 SCHWEIZER Daniel (92), Olten M 16 5:38 424
108. 45:13,7 BERNHOFEN Mario (77), Laupersdorf M 45 5:39 43
109. 45:13,7 OBERTI Marco (64), Biasca M 60 SAM Massagno/SMRUN 5:39 336
110. 45:16,1 SCHMID Philipp (76), Balsthal M 45 TV Welschenrohr 5:39 406
111. 45:25,0 MAEDER Silvan (80), Zürich M 40 5:40 289
112. 45:30,9 LÜTHI Klemens (63), Halten M 60 5:41 286
113. 45:32,7 GULDIMANN Simon (94), Luzern M 16 5:41 177
114. 45:36,3 BÄTTIG Adrian (65), Goldau M 55 5:42 33
115. 45:37,3 FLUECKIGER Kaspar (74), Niederoenz M 50 LVL 5:42 553
116. 45:37,7 SCHWARB Patrick (72), Wabern M 50 TV Länggasse 5:42 422
117. 45:38,9 CHRISTEN Hans (56), Gettnau M 65 LR Gettnau 5:42 92
118. 45:46,3 IMHOF Michael (80), 6452 Sisikon M 40 SSC Sisikon 5:43 222
119. 45:54,5 GAST Fritz (71), Rothrist M 50 Waffenlauf-Gruppe Freiamt 5:44 160
120. 45:56,0 PANCHAUD Nicolas (83), Bubendorf M 40 5:44 343
121. 45:58,4 RITZ Kaspar (64), Starrkirch-Wil M 60 Tri Club Zofingen 5:44 643
122. 46:05,0 ZIELONKA Nik (96), Genève M 16 Stade Genève 5:45 523
123. 46:06,2 HOLDEREGGER Dominic (81), Olten M 40 5:45 208
124. 46:09,2 LEUENBERGER Marco (72), Solothurn M 50 No Worries 5:46 273
125. 46:09,5 TSCHAMPER Christoph (96), Strengelbach M 16 5:46 568
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126. 46:10,0 HAGMANN Hugues (65), Trimbach M 55 5:46 187
127. 46:11,2 VOGT Philippe (80), Alterswil M 40 LAT Sense 5:46 480
128. 46:23,6 LÄDERACH Cédric (77), Muttenz M 45 5:47 261
129. 46:31,8 BÜRGI Thomas (71), Goldau M 50 5:48 78
130. 46:37,1 LEU Urs (61), 8304 Wallisellen M 60 5:49 536
131. 46:43,2 LEIMGRUBER Stephan (74), Lostorf M 50 Accenture - run IT 5:50 268
132. 46:46,7 FASCIATI Fernando (76), Olten M 45 OL Regio Olten 5:50 128
133. 46:55,3 MACEK Grzegorz (92), Aarburg M 16 5:51 638
134. 46:57,7 SCHRANZ Fred (59), Bäriswil M 65 LSV Uetendorf 5:52 420
135. 47:08,6 KISSLING Dominik (87), Solothurn M 35 5:53 249
136. 47:13,3 LINDER Simon (76), Langendorf M 45 nsc-bike.ch 5:54 276
137. 47:14,4 VOERSTE Timo (89), Luzern M 35 5:54 479
138. 47:21,8 WALTHER Christoph (79), Neuchâtel M 45 Gym la Coudre 5:55 490
139. 47:27,4 BEELER Karl (59), Rothenthurm M 65 SM RUN 5:55 37
140. 47:27,5 STREICHER GRUBER Dominik (68), Basel M 55 smrun 5:55 450
141. 47:30,9 SALATHÉ Günther (73), Fehren M 50 5:56 597
142. 47:44,1 STEBLER Tobias (80), Breitenbach M 40 5:58 438
143. 47:48,2 UEBELHART Tony (67), Balsthal M 55 TV Welschenrohr 5:58 470
144. 47:51,1 FOURNIER David (69), Grone M 55 smrun 5:58 138
145. 47:53,1 ZÜRCHER Peter (67), Zeihen M 55 smrn 5:59 530
146. 47:54,1 WÄFLER Ueli (55), Sisseln M 65 smrun 5:59 488
147. 47:59,9 SCHMID Roger (82), Aarau Rohr M 40 smrun 5:59 407
148. 48:06,8 GAMPER Roger (73), Lausanne M 50 6:00 157
149. 48:21,2 FREY Willi (61), Niederbipp M 60 Lg Niederbipp 6:02 143
150. 48:23,8 HÜRZELER Daniel (64), Beinwil am See M 60 LG Homberg 6:02 219
151. 48:27,0 UMMEL Beat (60), Suhr M 60 smrun 6:03 471
152. 48:35,4 WIDMER Benjamin (90), Trimbach M 16 6:04 542
153. 48:39,0 HUG Peter (58), Hombrechtikon M 65 LC Meilen 6:04 215
154. 48:40,3 ZSCHIEDRICH Stefan (79), Langendorf M 45 6:05 528
155. 48:40,5 GÜLZ André (93), Solothurn M 16 6:05 178
156. 48:45,4 GUBLER Christian (73), Trimbach M 50 Bike Club Olten 6:05 174
157. 48:45,6 KISSLING Christian (76), Starrkirch-Wil M 45 6:05 248
158. 48:46,2 WEIBEL Gerold (58), Stüsslingen M 65 smrun / LG Niederamt 6:05 495
159. 48:47,3 EBERT Andreas (74), Olten M 50 6:05 116
160. 48:51,1 RÄTZ Markus (77), Leuzigen M 45 6:06 555
161. 48:53,4 BRIKER Bruno (73), Kyburg Buchegg M 50 Kästle.Team 6:06 545
162. 48:56,2 BRUELHART Harald (76), Fribourg M 45 LAT Sense 6:07 62
163. 49:01,8 WERFELI Jörg (78), Safenwil M 45 6:07 498
164. 49:04,5 TAMBINI Roberto (61), Gelterkinden M 60 SC Liestal 6:08 456
165. 49:04,8 TRAUFFER Martin (67), Möhlin M 55 der Weisse Kenianer 6:08 466
166. 49:09,7 HANSELMANN Christian (63), Gelterkinden M 60 OLV Baselland 6:08 189
167. 49:12,4 MOLL Michael (91), Grenchen M 16 6:09 316
168. 49:25,1 METTAUER Beat (66), Waltenschwil M 55 6:10 310
169. 49:27,1 SCHINDELHOLZ Noel (97), Hägendorf M 16 6:10 400
170. 49:32,4 BÄR Peter (74), Rothrist M 50 LSV Rothrist 6:11 30
171. 49:35,9 HEIRI Dominik (98), Grenchen M 16 Just for Run 6:11 198
172. 49:37,6 STAFFELBACH Cedric (93), Nebikon M 16 6:12 436
173. 49:40,0 ZURBUCHEN Lukas (91), Bern M 16 TV Längasse 6:12 529
174. 49:42,3 SCHILD Urs (54), Sigriswil M 70 Eigersport Interlaken 6:12 637
175. 49:58,0 SIDLER Sepp (57), Einsiedeln M 65 SMRUN/STV Einsiedeln 6:14 427
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176. 49:59,5 STECK Andreas (92), Olten M 16 6:14 439
177. 50:04,5 WIDMER Marc (77), Olten M 45 LG Niederamt 6:15 502
178. 50:06,7 GUNZIGER Jwan (73), Wolfwil M 50 LG Matzendorf 6:15 179
179. 50:09,2 BOBST Stefan (68), Aedermannsdorf M 55 6:16 52
180. 50:13,7 BIEDERMANN Heinz (65), Feldbrunnen M 55 6:16 48
181. 50:19,4 BÄTTIG Marco (95), Hägendorf M 16 6:17 34
182. 50:22,8 ILAZI Agim (68), Stüsslingen M 55 Lg Niederamt  /smrun 6:17 220
183. 50:24,3 HEIRI-SCHATT Theo (63), Grenchen M 60 Just for Run 6:18 196
184. 50:32,6 STUDER Andreas (74), Aarburg M 50 LSG-Olten Gäu 6:19 590
185. 50:35,7 FURRER Stefan (72), Baar M 50 Laufgruppe Cham 6:19 152
186. 50:40,8 VON KÄNEL Christoph (59), Frutigen M 65 All Blacks Thun 6:20 484
187. 50:42,8 SIEGFRIED Peter (87), Matzendorf M 35 LG Matzendorf 6:20 595
188. 50:43,4 HOFER Urs (60), Wangen an der Aare M 60 6:20 206
189. 50:46,6 BACHMANN Elio (03), Trimbach M 16 6:20 27
190. 50:52,3 BÜHLER André (65), Laupen M 55 6:21 69
191. 50:59,3 STEINER Ueli (53), Frutigen M 70 6:22 444
192. 51:05,0 ZARANTONELLO Michael (73), Basel M 50 TV Riehen 6:23 519
193. 51:08,9 RIECHSTEINER Mario (98), Egerkingen M 16 6:23 367
194. 51:12,3 BURRI Martin (68), Roggwil M 55 6:24 598
195. 51:13,5 ACKERMANN Nicola (91), Mümliswil M 16 6:24 7
196. 51:15,4 BRINGOLD Andreas (60), Breitenbach M 60 6:24 571
197. 51:15,6 FLÜELI Stéphane (77), Bulle M 45 SMRun / CS Broc 6:24 132
198. 51:17,5 ESCHBACH Martin (85), Ormalingen M 35 6:24 126
199. 51:19,7 RADDATZ Frank (65), Oensingen M 55 6:24 357
200. 51:25,0 PIRALI Gianni (59), Rotkreuz M 65 6:25 351
201. 51:32,5 BERGER Hans (62), Schönenwerd M 60 LG Niederamt 6:26 39
202. 51:33,4 SCHACHER Christian (55), Däniken M 65 LG Niederamt / smrun 6:26 384
203. 51:36,7 TRÜSSEL Stefan (74), 8610 Uster M 50 6:27 535
204. 51:39,5 MOLL Patrick (91), Grenchen M 16 6:27 648
205. 51:50,4 BERGER Urs (76), Schalunen M 45 LV 95 Burgdorf 6:28 41
206. 52:00,7 GIESSER Yannis (06), Langenthal M 16 LV Langenthal 6:30 164
207. 52:01,4 RUCHTI Hans (70), Bäriswil M 50 6:30 374
208. 52:06,3 EGGENSCHWILER Dieter (73), Balsthal M 50 6:30 118
209. 52:10,1 ZOSSO Heinz (65), Niederbipp M 55 LG Niederbipp 6:31 537
210. 52:14,9 AMREIN Markus (82), Willisau M 40 Lauftreff Willisau 6:31 17
211. 52:20,0 KAUFMANN Pius (68), Buttisholz M 55 6:32 566
212. 52:22,8 BARATA Arménio (79), Delémont M 45 6:32 31
213. 52:26,7 HELLER Andreas (71), Hägendorf M 50 LSG Olten-Gäu 6:33 200
214. 52:30,6 OLSIAK Martin (82), Aarau M 40 6:33 340
215. 52:33,9 UTELLI Stephan (76), Rheinfelden M 45 LG Matzendorf 6:34 473
216. 52:37,3 HERZOG Lorenz (90), Niederbuchsiten M 16 Sportfreunde Fricktal 6:34 201
217. 52:47,4 BLASER Paul (54), Sumiswald M 70 LV 95 Burgdorf 6:35 50
218. 52:55,1 RUDOLF VON ROHR René (66), Selzach M 55 6:36 376
219. 52:56,7 DI FRANCO Marco (78), Kappel M 45 6:37 110
220. 52:59,4 STOCKER Toni (48), Rickenbach M 75 LSG-Olten 6:37 445
221. 53:07,2 AMSTALDEN Peter (54), Schüpfen M 70 Mosterei Pärli 6:38 18
222. 53:10,7 SCHÄLLIBAUM Ruedi (48), Nürensdorf M 75 LSV Kloten-Bassersdorf / smrun 6:38 389
223. 53:14,0 JORDI Roberto (91), Oberdorf M 16 Mizuno Team 6:39 230
224. 53:33,4 STOFFEL Roger (62), Rafz M 60 WhatsApp Runners Schaffhausen 6:41 446
225. 53:34,8 GEHRIG Beat (69), Balsthal M 55 TV Welschenrohr 6:41 163
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226. 53:40,4 MÜLLER Frank Urs (58), Rüttenen M 65 6:42 324
227. 53:45,4 ZACCARDO Fabio (77), Mümliswil M 45 6:43 517
228. 53:48,1 AMBAUEN Ivan (77), Olten M 45 6:43 15
229. 53:51,7 RAISER Thomas (68), Wohlen M 55 LR-Wohlen 6:43 582
230. 53:52,5 BOSSHART Christian (66), Hägendorf M 55 LSG Olten-Gäu 6:44 58
231. 53:59,0 SCHENKEL Christoph (64), Therwil M 60 Laufbewegung BL 6:44 394
232. 53:59,4 DOBIAS Janos (77), Rothrist M 45 6:44 113
233. 54:01,0 STEFFEN Ruedi (56), Langenthal M 65 6:45 441
234. 54:25,2 HELBLING Lucas (85), M 35 6:48 563
235. 54:28,7 BEULER Reto (71), Mümliswil M 50 Guldentaler Racers 6:48 596
236. 54:48,3 SCHWARZENBACH Marco (86), Rickenbach SO M 35 6:51 423
237. 54:48,6 ARBER Rolf (62), Olten M 60 LG Niederamt 6:51 23
238. 54:51,6 HAGMANN Cédric (73), Starrkirch-Wil M 50 LG Niederamt 6:51 186
239. 54:54,7 GILLEN John (91), Bern M 16 6:51 165
240. 55:00,1 HÄFELI Konrad (63), Hägendorf M 60 Accenture - run IT 6:52 183
241. 55:08,3 GILLET Hugo (98), Basel M 16 6:53 166
242. 55:10,9 AVELLINA Salvatore (74), Basel M 50 Running Team Möhlin 6:53 24
243. 55:13,0 OWEN Roland (64), Rodersdorf M 60 LSV Basel 6:54 342
244. 55:15,3 KURT Matthyas (95), Bellach M 16 Lauftreff Solothurn 6:54 258
245. 55:20,3 RÜEGG Herbert (61), Rothrist M 60 6:55 567
246. 55:22,1 WEBER Edy (62), Rothrist M 60 LSG Olten / smrun 6:55 493
247. 55:25,4 RITTER Toni (87), M 35 TV Ormalingen 6:55 551
248. 55:32,2 SCHRAM Allard (70), Solothurn M 50 6:56 419
249. 55:37,3 MEYER Pascal (76), Bern BE M 45 STB Leichtathletik 6:57 314
250. 55:47,3 BORNER Jan (92), Egerkigen M 16 Wandervogel Club WVC 6:58 56
251. 55:48,6 CHRISTEN Dennis (88), Härkingen M 35 Team Bättig 6:58 91
252. 55:51,9 ZILA Nico (80), Olten M 40 6:58 524
253. 55:54,5 GASSMANN Peter (49), Riehen M 75 smrun 6:59 159
254. 56:09,7 STRÄHL Thomas (76), Laupersdorf M 45 7:01 448
255. 56:13,5 ECKERT Rolf (60), Gränichen M 60 7:01 548
256. 56:13,8 ITEN Jörg (69), Balsthal M 55 7:01 225
257. 56:35,5 SCHAEDLER Carl (63), Sirnach M 60 7:04 573
258. 56:36,1 MEYER Florian (73), Wynau M 50 7:04 312
259. 56:43,2 RACCHI Matteo (85), Solothurn M 35 7:05 356
260. 56:43,8 TRAUB Roger (58), Diegten M 65 7:05 465
261. 56:54,2 SCHNYDER Patrick (74), Orvin M 50 7:06 415
262. 56:57,0 METTLER Paul (59), Gossau M 65 7:07 576
263. 57:02,3 GUGGISBERG Willi (53), Worblaufen M 70 smrun 7:07 176
264. 57:04,5 NUSSBÄUMER Joseph (57), Olten SO M 65 7:08 549
265. 57:08,5 MINDER Yann (75), Malleray M 45 GSMB 7:08 315
266. 57:09,4 RICHTER Tobias (84), Dulliken M 40 7:08 366
267. 57:15,9 SCHALLER Heinz (62), Zuchwil M 60 7:09 387
268. 57:17,2 IMFELD Samuel (95), Bern M 16 7:09 221
269. 57:19,5 SCHMID Peter (56), Oberönz M 65 7:09 405
270. 57:22,7 STRITT Karl (50), Tafers M 70 Lat Sense / Smrun 7:10 451
271. 57:26,3 CAPREZ Claudio (74), Trimbach M 50 7:10 84
272. 57:33,3 PFEFFERLI Jürg (63), Trimbach M 60 Trimbach Obsi 7:11 348
273. 57:36,0 URIBE Antonio (72), Reinach M 50 7:12 472
274. 57:48,6 GRÜTTER Martin (70), Roggwil BE M 50 7:13 593
275. 57:51,6 AVCIOGLU Murat (83), Winznau M 40 7:13 594
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276. 57:53,8 ZIMMERMANN Juerg (69), Gipf-Oberfrick M 55 7:14 527
277. 57:54,9 SCHWAGER Urs (64), Lenzburg M 60 Waffenlaufgruppe Freiamt 7:14 421
278. 58:13,9 REINHARD Roger (80), Oberbuchsiten M 40 7:16 363
279. 58:14,9 WAGNER Stefan (71), Wangen b. Olten M 50 7:16 489
280. 58:28,2 DEBRUNNER Daniel (59), Inkwil M 65 Jogging Biel/Bienne 7:18 106
281. 58:34,6 BACHMANN Beat (72), Olten M 50 LG Niederamt 7:19 26
282. 58:47,8 HABLUETZEL Herbert (61), Bussnang M 60 LSC Wil 7:20 574
283. 58:51,0 ADAM Beat (77), Lohn-Ammannsegg M 45 Laufträff Solothurn/ smrum 7:21 8
284. 59:02,8 CASTELLI Francesco (78), Ziefen M 45 7:22 87
285. 59:07,0 BUCHER Ruedi (49), Luterbach M 75 LG Derendingen/smrun 7:23 67
286. 59:08,0 MÜLLER Hans Walter (58), Solothurn Schweiz M 65 7:23 547
287. 59:09,8 JUD Markus (58), Zürich M 65 SMRUN 7:23 231
288. 59:13,2 DECORVET Herbert (66), Courtaman M 55 smrun 7:24 107
289. 59:15,5 MEHMANN Bruno (54), Bubendorf M 70 Smrun 7:24 300
290. 59:18,3 OBRIST Martin (67), Aeschi M 55 7:24 337
291. 59:33,2 VON ROHR Hanspeter (69), Balsthal M 55 7:26 485
292. 59:39,3 HIRTNER Markus (66), Küssnacht am Rigi M 55 7:27 205
293. 59:40,0 LOCHER Florian (79), Hägendorf M 45 LSG Olten-Gäu 7:27 277
294. 59:54,0 SCHWEIZER Adrian (84), Wettswil Am Albis M 40 7:29 577
295. 1:00:02,5 HUMPHRIES Samuel (90), Basel M 16 7:30 217
296. 1:00:12,8 KÖSTINGER Guido (60), Tafers M 60 Athletic Team Rechthalten 7:31 254
297. 1:00:16,8 CORDARI Dario (85), Laupersdorf M 35 7:32 99
298. 1:00:34,0 ERNST Edi (51), Schönenwerd M 70 LG Niederamt 7:34 124
299. 1:00:49,2 REBETEZ Michel (54), Moutier M 70 GSMB 7:36 541
300. 1:00:54,2 SALEH Mohamed (00), Wangen b. Olten M 16 Wangen b. Olten 7:36 382
301. 1:01:27,8 SCHACHER Joschi, Josef (55), Rüttenen M 65 Laufträff Solothurn 7:40 385
302. 1:01:37,2 ERNST Alfons (63), Stüsslingen M 60 7:42 123
303. 1:01:39,0 ACKERMANN George (61), Mümliswil M 60 7:42 6
304. 1:01:39,4 NEDIC Goran (71), Mümliswil M 50 7:42 329
305. 1:02:49,5 LENZ Michael (67), Thierachern M 55 Lauftreff Thun 7:51 270
306. 1:02:50,6 SPIELMANN Pascal (78), Oensingen M 45 7:51 433
307. 1:03:02,1 EGGENSCHWILER Beat (46), Ramiswil M 75 Lg Matzendorf 7:52 117
308. 1:03:06,2 TANNER Markus (57), Gisikon M 65 7:53 459
309. 1:03:24,2 MUELLER Philippe (65), Bützberg M 55 7:55 579
310. 1:03:25,6 WIDMER Daniel (60), Nürensdorf M 60 Freeheel-Dany 7:55 501
311. 1:03:43,2 FRITZ Plüss (65), Rothrist M 55 7:57 145
312. 1:03:52,4 KUNDERT Hans Peter (44), Steffisburg M 75 smrun / Lauftreff Thun 7:59 255
313. 1:04:00,5 ZMEREBNYY Suyatoslan (96), 2503 Biel M 16 8:00 639
314. 1:04:21,8 FÜRST Patrik (62), Hägendorf M 60 LSG Olten 8:02 153
315. 1:04:36,6 RUPP Markus (53), Gossau Sg M 70 8:04 534
316. 1:04:40,8 SABLONE Gregorio (37), Zürich M 75 smrun 8:05 381
317. 1:05:11,1 MEIER Adrian (72), Rickenbach M 50 8:08 301
318. 1:05:17,5 PAUVERIO Edravko (66), Matzendorf M 55 LG. Matzendorf 8:09 562
319. 1:05:27,7 BÜTIKOFER Walter (54), Kernenried M 70 Laufteam Emmental 8:10 81
320. 1:05:45,6 VALSECCHI René (73), Erlinsbach M 50 Laufträff Speuz 8:13 474
321. 1:06:06,3 BAUMGARTNER Christoph (65), Rheinfelden M 55 8:15 35
322. 1:06:10,5 FREIBURGHAUS René (54), Kandersteg M 70 smrun 8:16 142
323. 1:06:42,3 REISER Thomas (64), Solothurn M 60 Laufträff Solothurn 8:20 364
324. 1:06:45,8 TRINKLER Richard (57), Gränichen M 65 WLG Freiamt/smrun 8:20 467
325. 1:07:06,3 FLURI Andi (55), Laupersdorf M 65 Lg Matzendorf 8:23 133
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326. 1:07:10,1 KÜTTEL Christian (65), Adliswil M 55 SSC langnau 8:23 259
327. 1:07:17,8 LEIMGRUBER Jörg (63), Dietikon M 60 smrun 8:24 267
328. 1:07:19,2 JEANNERET-GROSJEAN Claude (55), Zürich M 65 smrun 8:24 227
329. 1:07:54,7 HEINIGER Bruno (49), Oensingen M 75 SC Oensingen Lions 8:29 195
330. 1:08:10,6 FÜRST Roland (60), Gunzgen M 60 LsgOlten-Gäu 8:31 155
331. 1:08:11,0 STAUB Felix (52), Oensingen M 70 LG Matzendorf 8:31 437
332. 1:09:14,0 VON GUNTEN Hans (44), Thun M 75 smrun 8:39 482
333. 1:09:14,1 TOTSCHNIGG Harald (60), Rothrist M 60 TV Küngoldingen Männerturner 8:39 463
334. 1:09:24,5 DANIEL Stampfli (67), Wangen M 55 8:40 104
335. 1:09:50,0 FUCHS Armin (44), Wilen Bei Wil M 75 SMRUN / LSC Wil 8:43 647
336. 1:09:50,2 GUGGER Ruedi (60), Trimbach M 60 8:43 175
337. 1:10:31,8 SONNTAG Sebastian (88), Olten M 35 SCOTTRunning 8:48 564
338. 1:11:49,7 MERLACH Claude (67), Täuffelen M 55 8:58 307
339. 1:12:35,2 LEUENBERGER André (55), Aarwangen M 65 LG Niederbipp 9:04 584
340. 1:14:06,2 BUSER Franz (63), Rüfenacht M 60 Sm-run 9:15 80
341. 1:14:38,2 VORAMWALD Kurt (54), Heimisbach M 70 Waffenlauf- Verein-Schweiz 9:19 487
342. 1:14:39,4 BÜHLER D.j. Wale (58), Wangen b. Olten M 65 LSG Olten & smrun 9:19 70
343. 1:16:53,8 LESERF Gottlieb (38), Uster M 75 smrun 9:36 271
344. 1:19:19,0 FIECHTER Oskar (64), Münchenstein M 60 BASEL DUAGONSRUNNING 9:54 644
345. 1:22:11,1 FÜRST René (60), Münchenwiler M 60 swiss masters running 10:16 154
346. 1:22:56,8 PFISTER Rolf (57), Pfaffhausen M 65 smrun 10:22 350
347. 1:26:10,8 ERNI Alois (52), Hägendorf M 70 LG Matzendorf 10:46 122

Anzahl Teilnehmende: 515

Datum Zeit: 28.04.2024 17:54:38 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf

Seite 11 von 11



Distanz: 8 km

NACHNAME Vorname (JG), Ort Laufzeit Verein

1 Team:  STB Leichtathletik  1                  Totalzeit :   1:40:22,62
AEBERSOLD Fabian (00), Brügg 32:16,1 Brügg
SCHNIDER Lars (03), Lohn-Ammannsegg 33:07,8 STB
LEHMANN Cédric (95), Liebefeld 34:58,6 STB Leichtathletik / SCOTT
ZANGGER Ivo (93), Bern 36:12,3 STB
BERNARDI Tazio (93), Zollikofen 42:00,6 STB Leichtathletik
2 Team:  CABV MArtiny 1                  Totalzeit :   1:41:13,58
PRALONG Candide (90), Martigny 31:52,1 CABV Martigny
LEBOEUF François (85), Aigle 33:31,2 CABV Martigny
RAMUZ Pierre-André (78), Charrat 35:50,1 CABV Martigny
MOULIN Xavier (79), Martigny 37:27,5 CABV Martigny
3 Team:  smrun 1                  Totalzeit :   2:02:02,51
COSTA Cesar (76), Martigny 34:03,1 CCRunning Saxon
ANDEREGG Yves (72), Würenlos 39:59,3 TV Würenlos/smrun
SCHMID Roger (82), Aarau Rohr 47:59,9 smrun
JUD Markus (58), Zürich 59:09,8 SMRUN
BUSER Franz (63), Rüfenacht 1:14:06,2 Sm-run
4 Team:  STB Leichtathletik  2                  Totalzeit :   2:03:39,91
GYGAX Sebastian (95), Wabern 39:23,7 STB Leichtathletik
SPREITER Patric (79), Rüfenacht BE 41:53,0 Giant
SCHÖNHOLZER Kurt (72), Wattenwil 42:23,1 STB Running/smrun
5 Team:  CABV Martiny 2                  Totalzeit :   2:04:43,70
ACHERMANN Matthias (79), Champéry 39:27,2 CABV Martigny
BESSARD Vincent (77), Leytron 42:09,8 CABV Martigny
HUBERT Alexandre (74), Martigny 43:06,5 CABV Martigny
6 Team:  smrun 2                  Totalzeit :   2:08:31,37
LEIBUNDGUT Fritz (65), Spiez 41:28,5 All Blacks Thun
APPIUS Aeneas (60), Gross 41:49,1 smrun
OBERTI Marco (64), Biasca 45:13,7 SAM Massagno/SMRUN
BEELER Karl (59), Rothenthurm 47:27,4 SM RUN
LEIMGRUBER Jörg (63), Dietikon 1:07:17,8 smrun
7 Team:  TV Welschenrohr 1                  Totalzeit :   2:08:51,62
SCHNEEBERGER Ronny (00), Solothurn 40:20,4 TVW
MEIER Tobias (81), Balsthal 43:15,0 TV Welschenrohr
SCHMID Philipp (76), Balsthal 45:16,1 TV Welschenrohr
UEBELHART Tony (67), Balsthal 47:48,2 TV Welschenrohr
GEHRIG Beat (69), Balsthal 53:34,8 TV Welschenrohr
8 Team:  LAT Sense Männer                  Totalzeit :   2:19:19,69
LÜTHI Oliver (73), Schmitten 44:12,2 LAT Sense
VOGT Philippe (80), Alterswil 46:11,2 LAT Sense
BRUELHART Harald (76), Fribourg 48:56,2 LAT Sense
STRITT Karl (50), Tafers 57:22,7 Lat Sense / Smrun

35. Tüfelsschlucht-Berglauf + Berglauf SM2024 vom 26.04.2024
Teamwertung SM

Datum Zeit: 28.04.2024 17:55:53 Zeitmessung: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf
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NACHNAME Vorname (JG), Ort Laufzeit Verein

9 Team:  smrun 3                  Totalzeit :   2:28:12,07
FOURNIER David (69), Grone 47:51,1 smrun
SIDLER Sepp (57), Einsiedeln 49:58,0 SMRUN/STV Einsiedeln
ILAZI Agim (68), Stüsslingen 50:22,8 Lg Niederamt  /smrun
TUCKER Kim (60), Leukerbad 54:44,3
JEANNERET-GROSJEAN Claude (55), Zürich 1:07:19,2 smrun
10 Team:  smrun                  Totalzeit :   2:56:54,09
RÜEGG Herbert (61), Rothrist 55:20,3
METTLER Paul (59), Gossau 56:57,0
RUPP Markus (53), Gossau Sg 1:04:36,6

Anzahl Teilnehmende: 42

Datum Zeit: 28.04.2024 17:55:53 Zeitmessung: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf
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Distanz: 8 km

SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Nat. Verein Pace StNr.

Frauen
W 35
1. 37:48,4 EGGER Nicole (85), Langenthal LV Langenthal 37:48,4 120
2. 37:52,1 WYDER Judith (88), Kehrsatz ST Bern 37:52,1 514
3. 39:45,8 EGGENSCHWILER Petra (88), Oberdorf TV Welschenrohr 39:45,8 119
4. 39:51,8 LINA Miglar (88), Wallisellen TG Hütten 39:51,8 275
5. 40:34,4 HAUSWIRTH Sabine (87), Belp STB 40:34,4 191
6. 43:25,7 COMBREMONT Severine (86), Cheiry CABroyard 43:25,7 98
7. 43:48,0 KÜNZLE Constantina (89), Dörflingen Leichtathletik Club Schaffhausen 43:48,0 256
8. 45:43,0 ZAUGG Rosmarie (89), Solothurn Megajoule 45:43,0 521
9. 48:03,8 KISKER Salome (85), Olten 48:03,8 246
10. 49:05,7 BUCHER Jolanda (87), Solothurn Schweiz TriMeca Performance Team 49:05,7 561
11. 50:19,6 OBI Bianca (85), 0berbipp 50:19,6 599
12. 51:47,1 GIESEN Athene (85), Zuerich 51:47,1 559
13. 52:44,3 COULIN Claudia (87), Olten 52:44,3 101
14. 54:16,5 EKDAHL Malin (87), Aarau smrun 54:16,5 121
15. 55:19,5 GOTTESMAN Sabina (89), Solothurn 55:19,5 168
16. 56:00,3 VOERSTE Lucy (88), Luzern 56:00,3 478
17. 56:59,4 SCHLUP Züheyla (85), Bellach 56:59,4 402
18. 57:52,4 SCHWEIZER Sandra (87), Olten 57:52,4 425
19. 1:07:44,4 MORINA Fahrije (86), Dompierre 1:07:44,4 319
20. 1:09:58,7 FROMMENWILER Debora (88), Hägendorf 1:09:58,7 147
W 40
1. 43:21,6 GOBIET Melanie (81), Troistorrents 43:21,6 167
2. 45:02,8 RUEGGE Tabea (83), Urtenen Schönbühl Team Mizuno 45:02,8 378
3. 46:05,1 HAUSS Melanie (82), Lostorf LZ Lostorf 46:05,1 190
4. 46:11,2 HOLDEREGGER Yvonne (83), Olten 46:11,2 209
5. 47:10,7 RHYNER Anja (81), Münsingen TV Länggasse 47:10,7 365
6. 49:42,6 GALMARINI Nadja (81), Flumental trail-maniacs 49:42,6 646
7. 50:04,9 KIENER Silvia (82), Wattenwil Lauftreff Thun 50:04,9 244
8. 50:24,8 RÜETSCHLI Jasmin Naomi (83), Lüterkofen 50:24,8 379
9. 51:49,4 FURRER Regula (82), Reinach 51:49,4 151
10. 52:04,4 SCHAFER Daniela (81), Alterswil LAT Sense 52:04,4 386
11. 52:11,7 SCHNELLMANN Katrin (80), 8155 Niederhasli LADIES TRI Team 52:11,7 587
12. 55:57,8 NYDEGGER Regina (82), Düdingen LAT Sense 55:57,8 333
13. 56:44,3 JUTZI Anja (82), Langendorf Langendorf 56:44,3 233
14. 56:51,9 KÜNZLI Nadja (81), Rombach LG Niederamt 56:51,9 257
15. 57:26,3 WERFELI Sonja (81), Safenwil 57:26,3 499
16. 58:19,8 LUGINBÜHL Madeleine (80), Oberbipp Lauftreff Wangen an der Aare 58:19,8 282
17. 1:00:29,8 SCHOCH Anita (83), Winznau LG Niederamt 1:00:29,8 416
18. 1:02:09,5 WIESEMANN Claudia (83), Langendorf Laufträff Solothurn 1:02:09,5 504
W 45
1. 43:30,6 BOSI Atena (76), Portalban CABroyard 43:30,6 57
2. 45:21,2 MEILI Claudia (78), Schmerikon SC Diemberg / smrun 45:21,2 304

35. Tüfelsschlucht-Berglauf + Berglauf SM2024 vom 26.04.2024
Rangliste SM pro Kategorie

Datum Zeit: 28.04.2024 13:22:54 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf
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SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Nat. Verein Pace StNr.
3. 46:08,0 KENEL Silvia (76), Walchwil 46:08,0 242
4. 48:13,4 HEGI Barbara (77), Balsthal 48:13,4 194
5. 48:29,3 HELDNER Christine (79), Wünnewil LAT Sense 48:29,3 199
6. 49:13,4 AMIET Tanja (76), Luterbach 49:13,4 538
7. 50:22,7 COUTAZ Corinne (76), Ostermundigen 50:22,7 102
8. 50:24,2 WYSS Andrea (77), Trimbach Trimbach united 50:24,2 557
9. 51:06,3 FRICKER Karin (75), Kappel 51:06,3 144
10. 51:30,6 AMMANN Daniela (76), 6208 Oberkirch 51:30,6 16
11. 51:30,6 SCHLEUNIGER Nicole (79), Luzern 51:30,6 401
12. 53:37,2 BUNDELI Cornelia (79), Ligerz 53:37,2 75
13. 54:48,0 HÜGLI Anita (77), Winznau LG Niederamt 54:48,0 216
14. 55:03,3 WENGER Cornelia (79), Obfelsen Ladies Tri Team 55:03,3 496
15. 56:46,4 BENTZ Rachel (76), Langendorf 56:46,4 38
16. 57:20,6 VITELLI Gisela (79), LAN 57:20,6 477
17. 57:29,8 FORSTER Sibylle (77), Niederbipp LG Niederbipp 57:29,8 137
18. 57:43,5 HAUTMANN Andrea (79), Benken SC Diemberg/ smrun 57:43,5 192
19. 58:00,8 WOLF Jacqueline (79), Riedholz Laufgruppe Solothurn 58:00,8 508
20. 59:03,0 CASTELLI Michelle (77), Ziefen 59:03,0 88
21. 59:37,5 SIGRIST Jeannette (76), Rodersdorf Verein Landlauf Rodersdorf 59:37,5 428
22. 1:00:08,5 KISSLING-MARTIN Denise (78), Starrkirch-Wil LG Niederant 1:00:08,5 247
23. 1:04:03,6 STEINER Linda (78), Solothurn Laufträff Solothurn 1:04:03,6 443
24. 1:04:31,8 GELDEARD Lynsey (78), Basel 1:04:31,8 645
25. 1:19:52,3 SCHÄR Gabriela (79), Bolken Laufträff Solothurn 1:19:52,3 390
W 50
1. 44:44,3 PAPE JUILLARD Chantal (71), Damvant FSG ALLE 44:44,3 344
2. 45:25,8 HANNESEN Nafissa (73), Marly CA Marly / sm run 45:25,8 188
3. 48:24,8 BUHOLZER Silvia (72), Schwarzenberg LU smrun,  Skiclub Horw 48:24,8 72
4. 52:20,6 RUIZ Daniela (72), Luzern 52:20,6 380
5. 53:20,7 BÄCHLER Andrea (73), Untersiggenthal Fit4Life 53:20,7 25
6. 53:59,3 CLARK Joan (72), Therwil Laufbewegung BL 53:59,3 97
7. 54:39,2 KELLERHALS Luzia (74), Niederbipp LG Niederbipp 54:39,2 240
8. 55:34,9 HINTERBERGER Katja (73), Gelterkinden 55:34,9 204
9. 57:02,3 WALTHERT Cornelia (74), Niederönz LG Niederbipp 57:02,3 491
10. 57:59,2 NANZER Lilian (72), Trimbach 57:59,2 328
11. 59:45,3 JUNKER Doris (71), Rüfenacht BE smrun 59:45,3 232
12. 1:01:51,0 DIETSCHI Nicole (71), Kestenholz 1:01:51,0 112
13. 1:04:18,6 BÄR Janine (74), Rothrist LSV Rothrist 1:04:18,6 29
14. 1:07:11,0 STRUB Silvia (70), Obergösgen LG Niederamt 1:07:11,0 558
15. 1:07:16,3 HILLER Tanja (72), Bern 1:07:16,3 203
16. 1:09:44,8 JEKER Andrea (74), Laupersdorf 1:09:44,8 228
W 55
1. 50:31,0 PFEIFFER Monika (65), Feldbrunnen Mizuno Team 50:31,0 349
2. 51:49,2 TRABA MARTINEZ Fatima (66), Fribourg Lat Sense 51:49,2 464
3. 52:21,8 SCHENK Susanne (66), Roggwil LV Langenthal 52:21,8 543
4. 54:48,0 AEBISCHER-STEINER Barbara (65), Attalens 54:48,0 11
5. 56:19,8 KÜHNI Monika (65), Bützberg LVL 56:19,8 583
6. 57:19,9 BIASOLO MK Nathalie (65), Zurich LSG olten 1 57:19,9 46
7. 57:47,0 GARDONI Bénédicte (67), Marly CA portugais fribourg/ sm run 57:47,0 158
8. 1:00:13,8 MATTER Helene (66), Utzenstorf 1:00:13,8 298

Datum Zeit: 28.04.2024 13:22:54 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf
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SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Nat. Verein Pace StNr.
9. 1:02:00,4 KUHN Maria (68), Lotzwil LV Langenthal 1:02:00,4 544
10. 1:02:05,0 BRUNNER Susanne (65), Luterbach 1:02:05,0 64
11. 1:02:36,5 BAER Ursula (67), Hägendorf smrun 1:02:36,5 28
12. 1:06:28,1 BLATTNER Esther (69), Kestenholz LSG Olten 1:06:28,1 51
13. 1:06:28,8 GEHRI Monika (66), Biel Swiss Marathonis Runner Team 1:06:28,8 162
14. 1:06:35,6 LANGLOTZ Jutta (65), Rheinfelden 1:06:35,6 263
W 60
1. 52:40,3 WETTER Anita (63), Uetikon am See 52:40,3 500
2. 53:34,1 SALLIN Marianne (63), Villars S/Glâne LAT Sense  / SM Run 53:34,1 383
3. 53:44,3 BUOB BUCHER Priska (62), Luzern SMRUN/Tertianum Residenz/WeRun/Skin fit 53:44,3 76
4. 53:49,0 MÜLLER Trudi (64), Obfelden 53:49,0 325
5. 56:50,2 MERZ Beate (64), Lostorf smrun  / LG Niederamt 56:50,2 308
6. 57:31,5 ANDERSEN JAGGI Susanne (62), Muri b. Bern 57:31,5 20
7. 1:02:28,5 MÄRCHY Judith (60), Baar Luger Lary Trey 1:02:28,5 570
8. 1:04:15,4 KOHLER Susi (64), Künten LR Wohlen 1:04:15,4 252
9. 1:05:24,7 SCHENKEL-GROS Bernadette (63), Therwil Laufbewegung BL 1:05:24,7 393
10. 1:11:42,0 FROMMENWILER Barbara (62), Weissenburg 1:11:42,0 146
W 65
1. 52:07,1 HUG Monica (57), Hombrechtikon LC Meilen / smrun 52:07,1 214
2. 59:59,4 NIGGLI Hedi (56), Niederbipp 59:59,4 331
3. 1:02:05,8 BOLIS Carla (59), Camorino RC Bellinzona 1:02:05,8 54
4. 1:02:08,9 ALTHAUS Johanna (59), Langenthal LVLangenthal / Turbo-Schnägge 1:02:08,9 14
5. 1:03:39,7 SURI Margrit (56), Liestal 1:03:39,7 455
6. 1:05:00,1 SCHMID Sidonia (58), Oberönz 1:05:00,1 408
7. 1:06:19,6 BASCHUNG Regina (58), Hinterkappelen Laufgruppe Wohlensee 1:06:19,6 32
8. 1:09:15,3 CROTTI Romana (57), Cama SM RUN  / RC Bellinzona 1:09:15,3 103
9. 1:15:59,9 SCHEUSS Evelyne (55), Däniken LG Niederamt / smrun 1:15:59,9 397
W 70
1. 57:31,9 GRIMM Veronika (53), Däniken LG Niederamt 57:31,9 171
2. 1:01:03,0 BORER Elsbeth (52), Kerns smrun 1:01:03,0 55
3. 1:03:45,3 SOLDINI Maria (52), Canobbio smrun/RC Bellinzona 1:03:45,3 431
4. 1:06:11,9 ILLI Liselotte (50), 8303 Bassersdorf smrun, LSV Kloten Bassersdorf 1:06:11,9 572
W 75
1. 57:32,7 GAJIC Stefica (48), Eggenwil SMRUN, LR Wohlen 57:32,7 156
2. 1:14:09,6 TAN Siew (46), Dietikon smrun 1:14:09,6 457
Männer
M 35
1. 33:31,2 LEBOEUF François (85), Aigle CABV Martigny 33:31,2 264
2. 34:14,9 MATHYS Christian (87), Oberdorf Biel/Bienne Athletics 34:14,9 297
3. 38:54,7 BÜCHELI Lionel (87), Reinach 38:54,7 66
4. 38:55,7 ZAUGG Markus (87), Madiswil Laufgruppe Madis 38:55,7 520
5. 39:09,1 MAROCCHI Jordi (85), Oberdorf SO 39:09,1 293
6. 40:33,6 HUNGERBÜHLER Samuel (85), Möhlin 40:33,6 539
7. 40:56,3 FROIDEVAUX Joel (88), Tavannes GS Malleray-Bévilard 40:56,3 560
8. 42:44,7 DUSS Simon (87), Sempach 42:44,7 115
9. 43:10,2 MEYER Achim (89), Oftringen 43:10,2 311
10. 47:08,6 KISSLING Dominik (87), Solothurn 47:08,6 249
11. 47:14,4 VOERSTE Timo (89), Luzern 47:14,4 479

Datum Zeit: 28.04.2024 13:22:54 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf
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SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Nat. Verein Pace StNr.
12. 50:42,8 SIEGFRIED Peter (87), Matzendorf LG Matzendorf 50:42,8 595
13. 51:17,5 ESCHBACH Martin (85), Ormalingen 51:17,5 126
14. 54:25,2 HELBLING Lucas (85), 54:25,2 563
15. 54:48,3 SCHWARZENBACH Marco (86), Rickenbach SO 54:48,3 423
16. 55:25,4 RITTER Toni (87), TV Ormalingen 55:25,4 551
17. 55:48,6 CHRISTEN Dennis (88), Härkingen Team Bättig 55:48,6 91
18. 56:43,2 RACCHI Matteo (85), Solothurn 56:43,2 356
19. 1:00:16,8 CORDARI Dario (85), Laupersdorf 1:00:16,8 99
20. 1:10:31,8 SONNTAG Sebastian (88), Olten SCOTTRunning 1:10:31,8 564
M 40
1. 34:26,4 PETER Markus (84), Steffisburg LV Thun 34:26,4 347
2. 34:33,9 WENK Stephan (82), Bertschion TV Oerlikon / Scott Sports 34:33,9 497
3. 38:25,7 MUOTH Dominik (80), Oberentfelden 38:25,7 326
4. 40:21,9 CADUFF Ursin (81), Gerlafingen 40:21,9 82
5. 40:45,4 BUCHS Daniel (84), Wimmis 40:45,4 68
6. 42:55,0 PORTMANN Peter (82), St. Moritz 42:55,0 352
7. 43:15,0 MEIER Tobias (81), Balsthal TV Welschenrohr 43:15,0 303
8. 43:31,8 MANGARELLI Luciano (82), Aarburg 43:31,8 591
9. 45:25,0 MAEDER Silvan (80), Zürich 45:25,0 289
10. 45:46,3 IMHOF Michael (80), 6452 Sisikon SSC Sisikon 45:46,3 222
11. 45:56,0 PANCHAUD Nicolas (83), Bubendorf 45:56,0 343
12. 46:06,2 HOLDEREGGER Dominic (81), Olten 46:06,2 208
13. 46:11,2 VOGT Philippe (80), Alterswil LAT Sense 46:11,2 480
14. 47:44,1 STEBLER Tobias (80), Breitenbach 47:44,1 438
15. 47:59,9 SCHMID Roger (82), Aarau Rohr smrun 47:59,9 407
16. 52:14,9 AMREIN Markus (82), Willisau Lauftreff Willisau 52:14,9 17
17. 52:30,6 OLSIAK Martin (82), Aarau 52:30,6 340
18. 55:51,9 ZILA Nico (80), Olten 55:51,9 524
19. 57:09,4 RICHTER Tobias (84), Dulliken 57:09,4 366
20. 57:51,6 AVCIOGLU Murat (83), Winznau 57:51,6 594
21. 58:13,9 REINHARD Roger (80), Oberbuchsiten 58:13,9 363
22. 59:54,0 SCHWEIZER Adrian (84), Wettswil Am Albis 59:54,0 577
M 45
1. 34:03,1 COSTA Cesar (76), Martigny CCRunning Saxon 34:03,1 100
2. 35:50,1 RAMUZ Pierre-André (78), Charrat CABV Martigny 35:50,1 359
3. 37:27,5 MOULIN Xavier (79), Martigny CABV Martigny 37:27,5 322
4. 38:43,1 KLAUS Marcel (76), Rickenbach SO Tri Club Aarau 38:43,1 540
5. 39:27,2 ACHERMANN Matthias (79), Champéry CABV Martigny 39:27,2 4
6. 39:39,2 HILLE Andreas (75), Reinach 39:39,2 202
7. 40:18,3 WISS Pascal (79), Hägendorf 40:18,3 569
8. 41:08,0 RITTER Toni (75), Kappel 41:08,0 592
9. 41:17,7 SCHALLER Jürg (79), Solothurn LG Niederbipp 41:17,7 388
10. 41:53,0 SPREITER Patric (79), Rüfenacht BE Giant 41:53,0 434
11. 41:56,1 OPPLIGER Patrice (77), Schüpfen 41:56,1 341
12. 42:01,6 LÜSCHER Stefan (79), Ried b. Kerzers 42:01,6 283
13. 42:09,8 BESSARD Vincent (77), Leytron CABV Martigny 42:09,8 44
14. 42:39,2 MATTHEY Grégory (78), Tavannes GSMB 42:39,2 299
15. 43:02,3 FANKHAUSER Roman (75), Villnachern Renés Veloshop Holderbank 43:02,3 127
16. 45:13,7 BERNHOFEN Mario (77), Laupersdorf 45:13,7 43

Datum Zeit: 28.04.2024 13:22:54 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf

Seite 4 von 9



SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Nat. Verein Pace StNr.
17. 45:16,1 SCHMID Philipp (76), Balsthal TV Welschenrohr 45:16,1 406
18. 46:23,6 LÄDERACH Cédric (77), Muttenz 46:23,6 261
19. 46:46,7 FASCIATI Fernando (76), Olten OL Regio Olten 46:46,7 128
20. 47:13,3 LINDER Simon (76), Langendorf nsc-bike.ch 47:13,3 276
21. 47:21,8 WALTHER Christoph (79), Neuchâtel Gym la Coudre 47:21,8 490
22. 48:40,3 ZSCHIEDRICH Stefan (79), Langendorf 48:40,3 528
23. 48:45,6 KISSLING Christian (76), Starrkirch-Wil 48:45,6 248
24. 48:51,1 RÄTZ Markus (77), Leuzigen 48:51,1 555
25. 48:56,2 BRUELHART Harald (76), Fribourg LAT Sense 48:56,2 62
26. 49:01,8 WERFELI Jörg (78), Safenwil 49:01,8 498
27. 50:04,5 WIDMER Marc (77), Olten LG Niederamt 50:04,5 502
28. 51:15,6 FLÜELI Stéphane (77), Bulle SMRun / CS Broc 51:15,6 132
29. 51:50,4 BERGER Urs (76), Schalunen LV 95 Burgdorf 51:50,4 41
30. 52:22,8 BARATA Arménio (79), Delémont 52:22,8 31
31. 52:33,9 UTELLI Stephan (76), Rheinfelden LG Matzendorf 52:33,9 473
32. 52:56,7 DI FRANCO Marco (78), Kappel 52:56,7 110
33. 53:45,4 ZACCARDO Fabio (77), Mümliswil 53:45,4 517
34. 53:48,1 AMBAUEN Ivan (77), Olten 53:48,1 15
35. 53:59,4 DOBIAS Janos (77), Rothrist 53:59,4 113
36. 55:37,3 MEYER Pascal (76), Bern BE STB Leichtathletik 55:37,3 314
37. 56:09,7 STRÄHL Thomas (76), Laupersdorf 56:09,7 448
38. 57:08,5 MINDER Yann (75), Malleray GSMB 57:08,5 315
39. 58:51,0 ADAM Beat (77), Lohn-Ammannsegg Laufträff Solothurn/ smrum 58:51,0 8
40. 59:02,8 CASTELLI Francesco (78), Ziefen 59:02,8 87
41. 59:40,0 LOCHER Florian (79), Hägendorf LSG Olten-Gäu 59:40,0 277
42. 1:02:50,6 SPIELMANN Pascal (78), Oensingen 1:02:50,6 433
M 50
1. 36:11,2 JENZER Urs (70), Frutigen Raiffeisenbank Frutigland / Mentigslüfer 36:11,2 229
2. 36:20,9 FISCHER Christian (73), Aarberg LCA Bärn 36:20,9 131
3. 38:47,6 KAUFMANN Roger (74), Uster LC Uster 38:47,6 238
4. 39:59,3 ANDEREGG Yves (72), Würenlos TV Würenlos/smrun 39:59,3 19
5. 40:39,1 CHENAL Raphaël (74), Saint-Brais GS Tabeillon 40:39,1 89
6. 42:23,1 SCHÖNHOLZER Kurt (72), Wattenwil STB Running/smrun 42:23,1 417
7. 43:00,4 HAGENBUCH Daniel (71), Niederrohrdorf 43:00,4 184
8. 43:06,5 HUBERT Alexandre (74), Martigny CABV Martigny 43:06,5 213
9. 43:13,9 KELLERHALS Martin (70), Niederbipp LG Niederbipp 43:13,9 241
10. 44:12,2 LÜTHI Oliver (73), Schmitten LAT Sense 44:12,2 287
11. 44:32,5 HABEGGER Manuel (74), Winznau LG Niederamt 44:32,5 182
12. 44:56,9 WYSS Sascha (72), Trimbach 44:56,9 556
13. 45:37,3 FLUECKIGER Kaspar (74), Niederoenz LVL 45:37,3 553
14. 45:37,7 SCHWARB Patrick (72), Wabern TV Länggasse 45:37,7 422
15. 45:54,5 GAST Fritz (71), Rothrist Waffenlauf-Gruppe Freiamt 45:54,5 160
16. 46:09,2 LEUENBERGER Marco (72), Solothurn No Worries 46:09,2 273
17. 46:31,8 BÜRGI Thomas (71), Goldau 46:31,8 78
18. 46:43,2 LEIMGRUBER Stephan (74), Lostorf Accenture - run IT 46:43,2 268
19. 47:30,9 SALATHÉ Günther (73), Fehren 47:30,9 597
20. 48:06,8 GAMPER Roger (73), Lausanne 48:06,8 157
21. 48:45,4 GUBLER Christian (73), Trimbach Bike Club Olten 48:45,4 174
22. 48:47,3 EBERT Andreas (74), Olten 48:47,3 116
23. 48:53,4 BRIKER Bruno (73), Kyburg Buchegg Kästle.Team 48:53,4 545

Datum Zeit: 28.04.2024 13:22:54 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf
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SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Nat. Verein Pace StNr.
24. 49:32,4 BÄR Peter (74), Rothrist LSV Rothrist 49:32,4 30
25. 50:06,7 GUNZIGER Jwan (73), Wolfwil LG Matzendorf 50:06,7 179
26. 50:32,6 STUDER Andreas (74), Aarburg LSG-Olten Gäu 50:32,6 590
27. 50:35,7 FURRER Stefan (72), Baar Laufgruppe Cham 50:35,7 152
28. 51:05,0 ZARANTONELLO Michael (73), Basel TV Riehen 51:05,0 519
29. 51:36,7 TRÜSSEL Stefan (74), 8610 Uster 51:36,7 535
30. 52:01,4 RUCHTI Hans (70), Bäriswil 52:01,4 374
31. 52:06,3 EGGENSCHWILER Dieter (73), Balsthal 52:06,3 118
32. 52:26,7 HELLER Andreas (71), Hägendorf LSG Olten-Gäu 52:26,7 200
33. 54:28,7 BEULER Reto (71), Mümliswil Guldentaler Racers 54:28,7 596
34. 54:51,6 HAGMANN Cédric (73), Starrkirch-Wil LG Niederamt 54:51,6 186
35. 55:10,9 AVELLINA Salvatore (74), Basel Running Team Möhlin 55:10,9 24
36. 55:32,2 SCHRAM Allard (70), Solothurn 55:32,2 419
37. 56:36,1 MEYER Florian (73), Wynau 56:36,1 312
38. 56:54,2 SCHNYDER Patrick (74), Orvin 56:54,2 415
39. 57:26,3 CAPREZ Claudio (74), Trimbach 57:26,3 84
40. 57:36,0 URIBE Antonio (72), Reinach 57:36,0 472
41. 57:48,6 GRÜTTER Martin (70), Roggwil BE 57:48,6 593
42. 58:14,9 WAGNER Stefan (71), Wangen b. Olten 58:14,9 489
43. 58:34,6 BACHMANN Beat (72), Olten LG Niederamt 58:34,6 26
44. 1:01:39,4 NEDIC Goran (71), Mümliswil 1:01:39,4 329
45. 1:05:11,1 MEIER Adrian (72), Rickenbach 1:05:11,1 301
46. 1:05:45,6 VALSECCHI René (73), Erlinsbach Laufträff Speuz 1:05:45,6 474
M 55
1. 39:56,0 MESSERLI Rolf (67), Oberstocken LSV Uetendorf 39:56,0 309
2. 40:15,1 CHRISTEN Isidor (66), Buchrain LR Gettnau 40:15,1 93
3. 41:23,1 AMMETER Stefan (69), Lengnau BE 41:23,1 565
4. 41:28,5 LEIBUNDGUT Fritz (65), Spiez All Blacks Thun 41:28,5 266
5. 44:07,6 ROUÈCHE Stéphane (68), Marin Performance Running 44:07,6 373
6. 45:36,3 BÄTTIG Adrian (65), Goldau 45:36,3 33
7. 46:10,0 HAGMANN Hugues (65), Trimbach 46:10,0 187
8. 47:27,5 STREICHER GRUBER Dominik (68), Basel smrun 47:27,5 450
9. 47:48,2 UEBELHART Tony (67), Balsthal TV Welschenrohr 47:48,2 470
10. 47:51,1 FOURNIER David (69), Grone smrun 47:51,1 138
11. 47:53,1 ZÜRCHER Peter (67), Zeihen smrn 47:53,1 530
12. 49:04,8 TRAUFFER Martin (67), Möhlin der Weisse Kenianer 49:04,8 466
13. 49:25,1 METTAUER Beat (66), Waltenschwil 49:25,1 310
14. 50:09,2 BOBST Stefan (68), Aedermannsdorf 50:09,2 52
15. 50:13,7 BIEDERMANN Heinz (65), Feldbrunnen 50:13,7 48
16. 50:22,8 ILAZI Agim (68), Stüsslingen Lg Niederamt  /smrun 50:22,8 220
17. 50:52,3 BÜHLER André (65), Laupen 50:52,3 69
18. 51:12,3 BURRI Martin (68), Roggwil 51:12,3 598
19. 51:19,7 RADDATZ Frank (65), Oensingen 51:19,7 357
20. 52:10,1 ZOSSO Heinz (65), Niederbipp LG Niederbipp 52:10,1 537
21. 52:20,0 KAUFMANN Pius (68), Buttisholz 52:20,0 566
22. 52:55,1 RUDOLF VON ROHR René (66), Selzach 52:55,1 376
23. 53:34,8 GEHRIG Beat (69), Balsthal TV Welschenrohr 53:34,8 163
24. 53:51,7 RAISER Thomas (68), Wohlen LR-Wohlen 53:51,7 582
25. 53:52,5 BOSSHART Christian (66), Hägendorf LSG Olten-Gäu 53:52,5 58
26. 56:13,8 ITEN Jörg (69), Balsthal 56:13,8 225

Datum Zeit: 28.04.2024 13:22:54 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf
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SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Nat. Verein Pace StNr.
27. 57:53,8 ZIMMERMANN Juerg (69), Gipf-Oberfrick 57:53,8 527
28. 59:13,2 DECORVET Herbert (66), Courtaman smrun 59:13,2 107
29. 59:18,3 OBRIST Martin (67), Aeschi 59:18,3 337
30. 59:33,2 VON ROHR Hanspeter (69), Balsthal 59:33,2 485
31. 59:39,3 HIRTNER Markus (66), Küssnacht am Rigi 59:39,3 205
32. 1:02:49,5 LENZ Michael (67), Thierachern Lauftreff Thun 1:02:49,5 270
33. 1:03:24,2 MUELLER Philippe (65), Bützberg 1:03:24,2 579
34. 1:03:43,2 FRITZ Plüss (65), Rothrist 1:03:43,2 145
35. 1:05:17,5 PAUVERIO Edravko (66), Matzendorf LG. Matzendorf 1:05:17,5 562
36. 1:06:06,3 BAUMGARTNER Christoph (65), Rheinfelden 1:06:06,3 35
37. 1:07:10,1 KÜTTEL Christian (65), Adliswil SSC langnau 1:07:10,1 259
38. 1:09:24,5 DANIEL Stampfli (67), Wangen 1:09:24,5 104
39. 1:11:49,7 MERLACH Claude (67), Täuffelen 1:11:49,7 307
M 60
1. 41:49,1 APPIUS Aeneas (60), Gross smrun 41:49,1 22
2. 42:06,6 SCHMID Carlo (63), Bassersdorf RahnBodmerExpress 42:06,6 403
3. 43:09,4 MOOS Stany (64), Chaux-de-Fonds, La ES Ayent-Anzere 43:09,4 533
4. 43:48,1 MOSER Kurt (64), Schafisheim Laufgruppe Fricktal 43:48,1 321
5. 45:13,7 OBERTI Marco (64), Biasca SAM Massagno/SMRUN 45:13,7 336
6. 45:30,9 LÜTHI Klemens (63), Halten 45:30,9 286
7. 45:58,4 RITZ Kaspar (64), Starrkirch-Wil Tri Club Zofingen 45:58,4 643
8. 46:37,1 LEU Urs (61), 8304 Wallisellen 46:37,1 536
9. 48:21,2 FREY Willi (61), Niederbipp Lg Niederbipp 48:21,2 143
10. 48:23,8 HÜRZELER Daniel (64), Beinwil am See LG Homberg 48:23,8 219
11. 48:27,0 UMMEL Beat (60), Suhr smrun 48:27,0 471
12. 49:04,5 TAMBINI Roberto (61), Gelterkinden SC Liestal 49:04,5 456
13. 49:09,7 HANSELMANN Christian (63), Gelterkinden OLV Baselland 49:09,7 189
14. 50:24,3 HEIRI-SCHATT Theo (63), Grenchen Just for Run 50:24,3 196
15. 50:43,4 HOFER Urs (60), Wangen an der Aare 50:43,4 206
16. 51:15,4 BRINGOLD Andreas (60), Breitenbach 51:15,4 571
17. 51:32,5 BERGER Hans (62), Schönenwerd LG Niederamt 51:32,5 39
18. 53:33,4 STOFFEL Roger (62), Rafz WhatsApp Runners Schaffhausen 53:33,4 446
19. 53:59,0 SCHENKEL Christoph (64), Therwil Laufbewegung BL 53:59,0 394
20. 54:48,6 ARBER Rolf (62), Olten LG Niederamt 54:48,6 23
21. 55:00,1 HÄFELI Konrad (63), Hägendorf Accenture - run IT 55:00,1 183
22. 55:13,0 OWEN Roland (64), Rodersdorf LSV Basel 55:13,0 342
23. 55:20,3 RÜEGG Herbert (61), Rothrist 55:20,3 567
24. 55:22,1 WEBER Edy (62), Rothrist LSG Olten / smrun 55:22,1 493
25. 56:13,5 ECKERT Rolf (60), Gränichen 56:13,5 548
26. 56:35,5 SCHAEDLER Carl (63), Sirnach 56:35,5 573
27. 57:15,9 SCHALLER Heinz (62), Zuchwil 57:15,9 387
28. 57:33,3 PFEFFERLI Jürg (63), Trimbach Trimbach Obsi 57:33,3 348
29. 57:54,9 SCHWAGER Urs (64), Lenzburg Waffenlaufgruppe Freiamt 57:54,9 421
30. 58:47,8 HABLUETZEL Herbert (61), Bussnang LSC Wil 58:47,8 574
31. 1:00:12,8 KÖSTINGER Guido (60), Tafers Athletic Team Rechthalten 1:00:12,8 254
32. 1:01:37,2 ERNST Alfons (63), Stüsslingen 1:01:37,2 123
33. 1:01:39,0 ACKERMANN George (61), Mümliswil 1:01:39,0 6
34. 1:03:25,6 WIDMER Daniel (60), Nürensdorf Freeheel-Dany 1:03:25,6 501
35. 1:04:21,8 FÜRST Patrik (62), Hägendorf LSG Olten 1:04:21,8 153
36. 1:06:42,3 REISER Thomas (64), Solothurn Laufträff Solothurn 1:06:42,3 364

Datum Zeit: 28.04.2024 13:22:54 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf
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SMRang Zeit NAME Vorname (JG), Ort Nat. Verein Pace StNr.
37. 1:07:17,8 LEIMGRUBER Jörg (63), Dietikon smrun 1:07:17,8 267
38. 1:08:10,6 FÜRST Roland (60), Gunzgen LsgOlten-Gäu 1:08:10,6 155
39. 1:09:14,1 TOTSCHNIGG Harald (60), Rothrist TV Küngoldingen Männerturner 1:09:14,1 463
40. 1:09:50,2 GUGGER Ruedi (60), Trimbach 1:09:50,2 175
41. 1:14:06,2 BUSER Franz (63), Rüfenacht Sm-run 1:14:06,2 80
42. 1:19:19,0 FIECHTER Oskar (64), Münchenstein BASEL DUAGONSRUNNING 1:19:19,0 644
43. 1:22:11,1 FÜRST René (60), Münchenwiler swiss masters running 1:22:11,1 154
M 65
1. 45:38,9 CHRISTEN Hans (56), Gettnau LR Gettnau 45:38,9 92
2. 46:57,7 SCHRANZ Fred (59), Bäriswil LSV Uetendorf 46:57,7 420
3. 47:27,4 BEELER Karl (59), Rothenthurm SM RUN 47:27,4 37
4. 47:54,1 WÄFLER Ueli (55), Sisseln smrun 47:54,1 488
5. 48:39,0 HUG Peter (58), Hombrechtikon LC Meilen 48:39,0 215
6. 48:46,2 WEIBEL Gerold (58), Stüsslingen smrun / LG Niederamt 48:46,2 495
7. 49:58,0 SIDLER Sepp (57), Einsiedeln SMRUN/STV Einsiedeln 49:58,0 427
8. 50:40,8 VON KÄNEL Christoph (59), Frutigen All Blacks Thun 50:40,8 484
9. 51:25,0 PIRALI Gianni (59), Rotkreuz 51:25,0 351
10. 51:33,4 SCHACHER Christian (55), Däniken LG Niederamt / smrun 51:33,4 384
11. 53:40,4 MÜLLER Frank Urs (58), Rüttenen 53:40,4 324
12. 54:01,0 STEFFEN Ruedi (56), Langenthal 54:01,0 441
13. 56:43,8 TRAUB Roger (58), Diegten 56:43,8 465
14. 56:57,0 METTLER Paul (59), Gossau 56:57,0 576
15. 57:04,5 NUSSBÄUMER Joseph (57), Olten SO 57:04,5 549
16. 57:19,5 SCHMID Peter (56), Oberönz 57:19,5 405
17. 58:28,2 DEBRUNNER Daniel (59), Inkwil Jogging Biel/Bienne 58:28,2 106
18. 59:08,0 MÜLLER Hans Walter (58), Solothurn Schweiz 59:08,0 547
19. 59:09,8 JUD Markus (58), Zürich SMRUN 59:09,8 231
20. 1:01:27,8 SCHACHER Joschi, Josef (55), Rüttenen Laufträff Solothurn 1:01:27,8 385
21. 1:03:06,2 TANNER Markus (57), Gisikon 1:03:06,2 459
22. 1:06:45,8 TRINKLER Richard (57), Gränichen WLG Freiamt/smrun 1:06:45,8 467
23. 1:07:06,3 FLURI Andi (55), Laupersdorf Lg Matzendorf 1:07:06,3 133
24. 1:07:19,2 JEANNERET-GROSJEAN Claude (55), Zürich smrun 1:07:19,2 227
25. 1:12:35,2 LEUENBERGER André (55), Aarwangen LG Niederbipp 1:12:35,2 584
26. 1:14:39,4 BÜHLER D.j. Wale (58), Wangen b. Olten LSG Olten & smrun 1:14:39,4 70
27. 1:22:56,8 PFISTER Rolf (57), Pfaffhausen smrun 1:22:56,8 350
M 70
1. 49:42,3 SCHILD Urs (54), Sigriswil Eigersport Interlaken 49:42,3 637
2. 50:59,3 STEINER Ueli (53), Frutigen 50:59,3 444
3. 52:47,4 BLASER Paul (54), Sumiswald LV 95 Burgdorf 52:47,4 50
4. 53:07,2 AMSTALDEN Peter (54), Schüpfen Mosterei Pärli 53:07,2 18
5. 57:02,3 GUGGISBERG Willi (53), Worblaufen smrun 57:02,3 176
6. 57:22,7 STRITT Karl (50), Tafers Lat Sense / Smrun 57:22,7 451
7. 59:15,5 MEHMANN Bruno (54), Bubendorf Smrun 59:15,5 300
8. 1:00:34,0 ERNST Edi (51), Schönenwerd LG Niederamt 1:00:34,0 124
9. 1:00:49,2 REBETEZ Michel (54), Moutier GSMB 1:00:49,2 541
10. 1:04:36,6 RUPP Markus (53), Gossau Sg 1:04:36,6 534
11. 1:05:27,7 BÜTIKOFER Walter (54), Kernenried Laufteam Emmental 1:05:27,7 81
12. 1:06:10,5 FREIBURGHAUS René (54), Kandersteg smrun 1:06:10,5 142
13. 1:08:11,0 STAUB Felix (52), Oensingen LG Matzendorf 1:08:11,0 437

Datum Zeit: 28.04.2024 13:22:54 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf
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14. 1:14:38,2 VORAMWALD Kurt (54), Heimisbach Waffenlauf- Verein-Schweiz 1:14:38,2 487
15. 1:26:10,8 ERNI Alois (52), Hägendorf LG Matzendorf 1:26:10,8 122
M 75
1. 52:59,4 STOCKER Toni (48), Rickenbach LSG-Olten 52:59,4 445
2. 53:10,7 SCHÄLLIBAUM Ruedi (48), Nürensdorf LSV Kloten-Bassersdorf / smrun 53:10,7 389
3. 55:54,5 GASSMANN Peter (49), Riehen smrun 55:54,5 159
4. 59:07,0 BUCHER Ruedi (49), Luterbach LG Derendingen/smrun 59:07,0 67
5. 1:03:02,1 EGGENSCHWILER Beat (46), Ramiswil Lg Matzendorf 1:03:02,1 117
6. 1:03:52,4 KUNDERT Hans Peter (44), Steffisburg smrun / Lauftreff Thun 1:03:52,4 255
7. 1:04:40,8 SABLONE Gregorio (37), Zürich smrun 1:04:40,8 381
8. 1:07:54,7 HEINIGER Bruno (49), Oensingen SC Oensingen Lions 1:07:54,7 195
9. 1:09:14,0 VON GUNTEN Hans (44), Thun smrun 1:09:14,0 482
10. 1:09:50,0 FUCHS Armin (44), Wilen Bei Wil SMRUN / LSC Wil 1:09:50,0 647
11. 1:16:53,8 LESERF Gottlieb (38), Uster smrun 1:16:53,8 271

Anzahl Teilnehmende: 383

Datum Zeit: 28.04.2024 13:22:54 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf

Seite 9 von 9



Distanz: 8 km

NACHNAME Vorname (JG), Ort Laufzeit Verein

1. Team:  LG LZ Oberaargau                  Totalzeit :   1:55:08,39
AEBI Céline (96), Utzenstorf 37:34,0 LV Langenthal
EGGER Nicole (85), Langenthal 37:48,4 LV Langenthal
EGGENSCHWILER Petra (88), Oberdorf 39:45,8 TV Welschenrohr
FINK Andrea (99), Welschenrohr 51:37,4 Tv Welschenrohr
2. Team:  TG Hütten                  Totalzeit :   1:55:49,06
GRÖBER Hanna (96), Zürich 36:50,6 TG Hütten
REBSAMEN Pascale (93), Wallisellen 39:06,5 TG Hütten
LINA Miglar (88), Wallisellen 39:51,8 TG Hütten
GROSS Lilly (93), Richterswil 41:23,2 TG Hütten
3. Team:  STB Leichtathletik Frauen                  Totalzeit :   2:02:05,33
WYDER Judith (88), Kehrsatz 37:52,1 ST Bern
HAUSWIRTH Sabine (87), Belp 40:34,4 STB
SCHERLING Sina (03), Guttannen 43:38,7 STB Leichtathletik
NYFELER Siri (99), Bern 44:15,9 STB
COUTAZ Corinne (76), Ostermundigen 50:22,7
4. Team:  CABV Martigny                  Totalzeit :   2:11:51,67
LIACI Oria (01), Martigny 38:28,3 CABV Martigny
RAMUZ Chloé (05), Charrat 43:24,4 CABV Martigny
TISSIÈRES Clémence (06), Champéry 49:58,8 CABV Martigny
5. Team:  smrun 1                  Totalzeit :   2:23:08,46
BOSI Atena (76), Portalban 43:30,6 CABroyard
MEILI Claudia (78), Schmerikon 45:21,2 SC Diemberg / smrun
EKDAHL Malin (87), Aarau 54:16,5 smrun
HAUTMANN Andrea (79), Benken 57:43,5 SC Diemberg/ smrun
MORINA Fahrije (86), Dompierre 1:07:44,4
6. Team:  LAT Sense                  Totalzeit :   2:32:22,98
HELDNER Christine (79), Wünnewil 48:29,3 LAT Sense
TRABA MARTINEZ Fatima (66), Fribourg 51:49,2 Lat Sense
SCHAFER Daniela (81), Alterswil 52:04,4 LAT Sense
SALLIN Marianne (63), Villars S/Glâne 53:34,1 LAT Sense  / SM Run
NYDEGGER Regina (82), Düdingen 55:57,8 LAT Sense
7. Team:  smrun 3                  Totalzeit :   2:38:59,48
BUHOLZER Silvia (72), Schwarzenberg LU 48:24,8 smrun,  Skiclub Horw
BUOB BUCHER Priska (62), Luzern 53:44,3 SMRUN/Tertianum Residenz/WeRun/Skin fit
MERZ Beate (64), Lostorf 56:50,2 smrun  / LG Niederamt
GARDONI Bénédicte (67), Marly 57:47,0 CA portugais fribourg/ sm run
BORER Elsbeth (52), Kerns 1:01:03,0 smrun
8. Team:  smrun 2                  Totalzeit :   2:54:28,95
HUG Monica (57), Hombrechtikon 52:07,1 LC Meilen / smrun
JUNKER Doris (71), Rüfenacht BE 59:45,3 smrun
BAER Ursula (67), Hägendorf 1:02:36,5 smrun
CROTTI Romana (57), Cama 1:09:15,3 SM RUN  / RC Bellinzona

35. Tüfelsschlucht-Berglauf + Berglauf SM2024 vom 26.04.2024
Teamwertung SM

Datum Zeit: 28.04.2024 17:55:10 Zeitmessung: Aditime GmbH, Wangen an der Aare
Organisator: VTH, Verein Tüfelsschluchtlauf, 4614 Hägendorf
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